
WIEŚCI

pięknieje
dąbrówka
tczewska

OTWARCIE
ŚWIETLICY
W MALENINIE

Dożynki
gminne

obchody
dnia
strażaka

PODZIĘKOWALIŚMY

G M I N Y  T C Z E W

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

NR 33 (59) LISTOPAD 2022

za tegoroczne plony



06 DOBRY TARG

04-05

VOTUM ZAUFANIA I Absolutorium

08 OBCHODY DNIA STRAŻAKA

 11
10

SPIS TREŚCI

07 NOWY PLAC ZABAW

16
17
18-19 DZIAŁALNOŚĆ KGW Z CZARLINA

ODNOWIONA ŚWIETLICA W SWAROŻYNIE

Urząd Gminy Tczew
ul. Lecha 12, 83-110 Tczew
Tel. 58 530 51 32, FAX 58 530 51 30

e-mail: urzad@gmina-tczew.pl
BIP: www.bip.gmina-tczew.pl
www.gmina-tczew.pl

ZaprAszamy do polubienia i śledzenia nas na FaceBooku: facebook.com/ugtczew

20-21 POWITANIE LATA 
W TURZU

09 WSPARCIE DLA UKRAINY

PIĘKNIEJE DĄBRÓWKA TCZEWSKA

O BIBLIOTECE GMINNEJ

12-13 
14

15   NOWE PRZEDSZKOLE W TURZU

DOŻYNKI GMINNE

03

GMINNA GALA WOLONTARIATU

ZMAGANIA SPORTOWE 
O KONCERCIE KOLĘD

nagrody w dziedzinie sportu 
RAPORT O STANIE GMINY

DBAJMY O ŚRODOWISKO!

22
23

DEBATA SENIORÓW
DOFINANSOWANIE DO BUDOWY SZKOŁY

WARSZTATY W STANISŁAWIU

24
DOFINANSOWANIE DLA ZKIW W SWAROŻYNIE
ZABYTKOWA KAPLICZKA W ŚLIWINACH
MEDAL”ZA ZASŁUGI DLA GMINY TCZEW”

25 EDUKACYJNIE W PASIECE GMINY TCZEW

ASY SAMORZĄDU

26 
27 

WATAHA WRAC RACE
WYSTAWA PSÓW RASOWYCH W SWAROŻYNIE

28
SOŁECKI TURNIEJ W PIŁCE NOŻNEJ

MARSZ PAMIĘCI W ROKITKACH

29 KU PAMIĘCI PILOTA CHYLEWSKIEGO

30 NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

31 PIĘKNA WIEŚ POMORSKA
SPARTAKIADA KGW / BITWA REGIONÓW

32 XIII GMINNY TURNIEJ KGW

33 WEHIKUŁ NASZYCH CZASÓW

34 DZIEŃ SENIORA W CZARLINIE
WYJĄTKOWE JUBILEUSZE

35 GMINA TCZEW WŚRÓD LIDERÓW POWIATÓW
ODSŁONIĘCIE TABLICY W SWAROŻYNIE

36 WAŻNE INFORMACJE

37-43 INWESTYCJE I DOFINANSOWANIA



Podczas XLVIII Sesji Radni Gminy Tczew jednogłośnie udzieli-
li Wójtowi Krzysztofowi Augustyniakowi absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2021 rok. 
Wójt otrzymał również wotum zaufania, a samo głosowanie po-
przedziła debata dotycząca Raportu o Stanie Gminy. Gratulacje 
dla Wójta Gminy Tczew na ręce Pełniącego Funkcję Wójta Gminy 
Tczew Tomasza Urbańskiego złożył w imieniu Rady Gminy Prze-
wodniczący Pan Zenon Lica wraz z Wiceprzewodniczącym Pa-
nem Romanem Wendt, a w imieniu pracowników Urzędu Gminy 
w Tczewie kierownik referatu administracyjno – organizacyjnego 
Urzędu Gminy w Tczewie Pani Katarzyna Beringer-Kusio.
Rada Gminy po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu gminy za 2021 rok, sprawozdaniem finansowym gminy, 
opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, informacją o stanie 
mienia komunalnego gminy i stanowiskiem komisji rewizyjnej 
– przyjęła uchwałę o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy 

Tczew. Jest ono wyrazem akceptacji Rady Gminy dla sposo-
bu wykonania budżetu w poprzednim roku. Tomasz Urbański 
podziękował w imieniu Wójta Krzysztofa Augustyniaka za zau-
fanie i wsparcie, jak również wyraził wdzięczność za pomoc we 
współpracy radnym, pracownikom urzędu gminy, jednostkom 
podległym, sołtysom, ale także mieszkańcom, angażującym się 
w życie społeczne naszej gminy.

Jednogłośne wotum zaufania i absolutorium

Gmina Tczew wyróżniona na PomorzU 
Asem Samorządu!
Nasza gmina znalazła się wśród laureatów nagrody ASY 
SAMORZĄDU 2021! 
Projekty poprawiające komunikację: powołanie czterech klubów 
seniora, uruchomienie Facebooka Gminnego i bezpośred-
ni kontakt wójta z mieszkańcami zostały wyróżnione przez 
19-osobową Kapitułę konkursu pod patronatem Marszałka Wo-
jewództwa Pomorskiego Mieczysława Struka, zorganizowanego 
przez niezależny tygodnik regionalny Zawsze Pomorze.
Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak został uhonorowany 
statuetką w kategorii Gminy Wiejskie – Otwartość dla miesz-
kańców. Nagrodę z rąk Marszałka Mieczysława Struka i Redak-
tora Naczelnego tygodnika Zawsze Pomorze Mariusza Szmid-
ki odebrał Pełniący Funkcję Wójta Tomasz Urbański, podczas 
uroczystej gali, która odbyła się we wtorek, 14 czerwca w Europe-
jskim Centrum Solidarności w Gdańsku.
Prestiżowe wyróżnienia „Asy Samorządu 2021 – Zawsze Po-
morze” przyznano liderom samorządów powiatowych i na 
prawach powiatu, gminom miejskim, gminom miejsko-wie-
jskim oraz gminom wiejskim – wyłącznie z terenu województ-
wa pomorskiego. Kandydatury mogli zgłaszać przedstawiciele 
samorządów, organizacje społeczne oraz członkowie kapituły. 
Łącznie zgłoszono do konkursu 42 samorządy: 20 gmin wiejs-
kich, 6 gmin miejsko-wiejskich, 8 gmin miejskich, 4 powiaty oraz 
4 miasta na prawach powiatu. Zgodnie z regulaminem, 7 zgło-
szeń złożyła redakcja „Zawsze Pomorze”.
Kapituła oceniała zgłoszone kandydatury w sześciu kategoriach:
- Inwestycje w kulturę i organizacja atrakcyjnych wydarzeń dla 
mieszkańców w roku 2021.
- Otwartość na mieszkańców (komunikacja z lokalną społec-
znością).

- Inwestycje samorządowe zrealizowane lub rozpoczęte w roku 
2021, które miały wpływ na rozwój gminy i kształtowanie jej wiz-
erunku.
- Zaangażowanie w rozwój kultury fizycznej i sportu oraz politykę 
dostępności.
- Zielona transformacja – czyli inwestycje i akcje ekologiczne, 
które miały wpływ na tworzenie wizerunku nowoczesnej, przy-
jaznej środowisku gminy, w tym poprawę jakości powietrza, 
czystości wody i gleb oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł 
energii.
- Rozwój społeczeństwa obywatelskiego – czyli wsparcie i formy 
współpracy z organizacjami pozarządowymi.
Laureaci odebrali podczas gali honorowe statuetki, listy gratu-
lacyjne od marszałka województwa pomorskiego Mieczysława 
Struka oraz okolicznościowe dyplomy potwierdzające przyznanie 
tytułu.
 

           

Fot. z gali - Karol Makurat/fb Zawsze Pomorze
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GMINA TCZEW
PODZIĘKOWAŁA ZA TEGOROCZNE PLONY

Dożynki to niezwykle ważne wydarzenie wieńczące ogromny 
trud włożony przez rolników podczas ostatnich żniw, dlatego 
też mieszkańcy gminy Tczew zebrali się, by podziękować za te-
goroczne plony. Wydarzenie odbyło się 28 sierpnia w Szpęgaw-
ie, gdzie teren pozwala na organizację dużej i ciekawej imprezy 
z mnóstwem atrakcji dla wszystkich uczestników.
Uroczystości dożynkowe rozpoczęły się od barwnego korowodu, 
który tworzyli przybyli Proboszczowie, orkiestra Dęta Torpeda, 
przedstawiciele sołectw z upieczonymi chlebami, reprezen-
tacje z barwnymi wieńcami dożynkowymi, zaproszeni goście. 
Uroczystej mszy św. plenerowej przewodniczył ks. Proboszcz 
Krzysztof Piątkiewicz z Parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
w Turzu. Duchowni poświęcili przyniesione dary, błogosławiąc 
wszystkim zgromadzonym.
Następnie korowód w takt Orkiestry Dętej Torpeda wyruszył na 
plac dożynkowy pod scenę artystyczną, gdzie rozpoczęła się dru-
ga część uroczystości, bardziej rozrywkowa, prowadzona przez 
konferansjera Michała Olejnika. Licznie zebranych mieszkańców 
oraz zaproszonych gości przywitał gospodarz uroczystości - Wójt 
Gminy Tczew Pełniący Funkcję Wójta Tomasz Urbański mówiąc:
„Dożynki to jeden z najpiękniejszych staropolskich obrzędów - 
to święto plonów, radości i odpoczynku po ciężkiej pracy. Życzę 
Szanownym Rolnikom, jak i wszystkim Państwu, dużo zdrowia i po-
myślności - Waszym rodzinom i najbliższym, aby nikomu nigdy nie 
zabrakło chleba – symbolu dzisiejszej uroczystości, którym zaraz 
będziemy się dzielić.”
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Dożynkowy chleb na ręce Włodarza Gminy przekazali starostowie 
tegorocznych dożynek: Krystyna i Wincenty Burczyk z Łukocina, po 
czym rozpoczęły się występy artystyczne zaproszonych wykonaw-
ców. Zespół “Frantówka”, czyli tancerze-śpiewacy zaprezentowali 
tradycyjne tańce i pieśni kociewskie, przedstawione w oryginal-
nej odsłonie, a tuż po nich na scenie pojawi się Marcin Pomykała 
z gośćmi. Zachwycił publiczność nie tylko wokalnie, ale także wy-
sublimowanym poczuciem humoru. 
W międzyczasie Pełniący Funkcję Wójta złożył podziękowania 
oraz wręczył upominki dla organizacji, które pięknie promowały 
w ostatnim czasie gminę Tczew pod względem pielęgnowania 
rodzimych tradycji kulinarnych tj. KGW z Miłobądza (zdobycie 1 
miejsca w konkursie Bitwa Regionów w Opaleniu) oraz Sołectwa 
Czarlin (udział w Festiwalu Zupy w Czarnej Wodzie), jak również dla 
Sołectwa i Klubu Seniora Szpęgawa oraz Klubu Seniora Swarożyn 
za nieocenioną pomoc przy organizacji tegorocznych dożynek. 
Przyznano także nagrody finansowe w konkursie na najładnie-
jszy wieniec dożynkowy. Wieńce dożynkowe to swoisty symbol 
dożynek i prawdziwe dzieła sztuki. Zawsze uświetniają uroczystość 
dożynek, prezentując przy okazji talent ludzi, którzy je wykonali. 
To niesamowite, jakie talenty mają ludzie i co potrafią stworzyć. 
W tym roku poszerzono kategorie konkursowe o wieńce nowocz-
esne. Umożliwia to grupom twórców z poszczególnych sołectw 
wybranie takiej kategorii, w której chcieliby pokazać swoje pomys-
ły i przemyślenia w zakresie dożynkowych wieńców – zachować 
tradycyjny wygląd czy pokusić się o bardziej nowoczesną formę. 
W kategorii wieńca tradycyjnego I miejsce otrzymało Stowarzysze-
nie Aktywni z Dąbrówki Tczewskiej, II miejsce sołectwo Szpęgawa, 
III sołectwo Szczerbięcin. Wyróżnienia otrzymały sołectwa Czarlin 
i Bałdowo. W kategorii wieńca nowoczesnego I miejsce przyznano 
Sołectwo/KGW Rokitki, a II miejsce Stowarzyszeniu KGW Aktywni 
z Dąbrówki Tczewskiej.
Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali strażacy z OSP Turze, 
OSP Boroszewo oraz OSP Dąbrówka Tczewska, którym jesteśmy 
bardzo wdzięczni za pomoc. 
Dalej trwała już tylko zabawa! Kolejno - zespół Justy Czarnoty, 
który zaprezentował w energetyzującym stylu repertuar zespołu 
Bajm - utwory takie jak “Co mi Panie dasz”, “Różowa kula” czy “Ta 
sama chwila” sprawiają, że na sercu robi się lżej i chce się po pros-
tu śpiewać; zespół Ceremonialni, który posiada w repertuarze ut-
wory większości gatunków. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty pieczenia chleba 
z półfinalistką MasterChefa Kamilą Kamrowską. Była to prawdzi-
wa gratka dla wszystkich miłośników tradycyjnie wypiekanego, 
swojskiego chlebka. Na wszystkich czekały również liczne atrak-

cje: strefa bezpłatnych zabaw dla najmłodszych: dmuchańce, ma-
lowanie buziek, animacje ruchowe, fotobudka, konna przejażdżka;, 
bogata strefa gastronomiczna, lokalni wystawcy, stoiska z za-
bawkami, wyroby handmade.
Nie zabrakło sektora sołeckiego, gdzie każdy miał możliwość de-
gustować potrawy przygotowane przez panie z Kół Gospodyń Wie-
jskich. DPS Damaszka przyrządził pyszny, tradycyjny bigos, którym 
Sołectwo Szpęgawa z uśmiechem częstowało uczestników. Moż-
na było skorzystać również z punktów informacyjno-konsultacy-
jnych programu Czyste Powietrze, ARiMR, KRUS, GTKOM i PRESS-
GLASS.
Tuż po godzinie 20-stej na scenę weszła pełna energii Iwona 
Węgrowska, prezentując własne utwory i porywając widownię do 
wspólnej zabawy. Ogromną, liczną publiczność zebrał pod sceną 
ostatni koncert w wykonaniu zespołu LemON. Owacjom nie było 
końca, a zespół bisował dwukrotnie! Zabawę zwieńczył efektowny 
pokaz fajerwerek. Cieszymy się, że wśród uczestników naszego 
święta plonów nie brakowało osób z gmin i miast ościennych.
Serdeczne podziękowania kierowane są także do tegorocznych 
sponsorów wydarzenia: 7R, ZPM Dalwin, PRESS GLASS, PCH Rënk.



DOBRY TARG - EDYCJA WIOSENNA I JESIENNA
W tym roku Oklaski otworzyły się kolejnymi edycjami Dobrego 
Targu - wiosenną i jesienną. 
Były to świetne okazje do spotkania i zakupu pysznego jedzenia 
od lokalnych producentów i rolników. Po ilości zaparkowanych 
aut wyraźnie było widać, że okoliczni mieszkańcy są głodni ta-
kich wydarzeń.
Dobry Targ powstał z myślą o tych, którzy preferują wartościowe 
wyroby i pragną wspierać lokalny biznes. Wśród licznych wyst-
awców były reprezentujące Gminę Tczew Koła Gospodyń Wie-
jskich z Sołectwa Lubiszewo Tczewskie, Sołectwa Stanisławie 
oraz Sołectwa Szpęgawa. Ciasta, tradycyjna pajda chleba ze 
swojskim smalcem, syropy i konfitury cieszyły się dużym zain-
teresowaniem. Goście mieli również możliwość skosztowania 
gminnego miodu, który został pozyskany podczas warsztatów 
pszczelarskich w Stanisławiu.
Dwie przestrzenie przyciągały licznymi atrakcjami, przede 
wszystkim zdrowym jedzeniem od lokalnych producentów, rol-
ników, z rodzinnych manufaktur, m.in.: lemoniady, piwa rzemieśl-
nicze, swojskie kiełbaski, naturalne pieczywo, soki, zakwasy, 
sery, ryby, miody, przetwory domowe itd. Muzyka na żywo, kon-
certy, warsztaty dla dzieci umilały czas na świeżym powietrzu.
Cieszymy się, że po raz kolejny mogliśmy stać się częścią tak 
wspaniałego wydarzenia.
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Dzień 28 kwietnia 2022 r.  na pewno na trwałe zapisze się w his-
torii Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Tczewskiej. Tego dnia 
odbyło się tam oficjalne, uroczyste otwarcie, poświęcenie i odd-
anie do użytku placu zabaw. 
Spełniło się marzenie dzieci, rodziców, nauczycieli i dyrekc-
ji szkoły. Powstał piękny i bezpieczny plac zabaw. Inwestycja 
zrealizowana została dzięki zaangażowaniu środków zarówno 
z budżetu gminy w wysokości 64.000 zł, jak i rodziców. W mie-
jscu, w którym znajduje się plac zabaw, do niedawna rosła łąka 
i krzewy. Natomiast obecnie są to zjeżdżalnie, huśtawki, bujawki 
i inne urządzenia zabawowe.
Uroczystość uświetnili przybyli goście: Pełniący Funkcję Wójta 
Tomasz Urbański, Proboszcz parafii z Miłobądza Ks. Aleksander 
Cesling,  Kierownik Referatu Administracyjno – Organizacyjnego 
Gminy Tczew Katarzyna Beringer – Kusio, Sołtys Dąbrówki Tcze-
wskiej Krystyna Kilanowska, Przewodnicząca Rady Rodziców Sz-
koły Karolina Grala oraz rodzice, nauczyciele i dzieci.  
Wszystkich zebranych pięknie i radośnie powitali uczniowie sz-
koły. Dzieci oddziałów przedszkolnych pod kierunkiem wychow-
awców zaprezentowały swoje umiejętności artystyczne. Recy-
towały wiersze i śpiewały piosenki. Swoim występem wyraziły 
radość oraz podziękowanie za powstanie placu zabaw.
Następnie pani wicedyrektor Anna Sadowska odczytała list od 
nieobecnej Pani dyrektor Danuty Jagielskiej, która z przyczyn 

nadzwyczajnych nie mogła uczestniczyć w tym wydarzeniu, po 
czym dokonano uroczystego przecięcia wstęgi. 
Ks. Proboszcz odmówił wraz z dziećmi modlitwę, pobłogosławił 
dzieci  i poświęcił urządzenia zamontowane na placu zabaw.
Na chwilę w dziecięcy świat przenieśli się wszyscy uczestnicy 
spotkania, a dzieci z radością i uśmiechem na twarzy rozpoczęły 
beztroską zabawę na nowym placu zabaw.
Na zakończenie uroczystości Pełniący Funkcję Wójta Tomasz Ur-
bański wraz z Panią Katarzyną Beringer - Kusio wręczyli dzieciom 
maskotki i lizaki.

RADOSNY PLAC ZABAW
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obchody

STRAŻACKIE ŚWIĘTOWANIE W OSP DALWIN
7 maja br. odbyły się gminne obchody Dnia Strażaka , których organiza-
torem była Ochotnicza Straż Pożarna w Dalwinie. 
Uroczystą mszę świętą w intencji strażaków z terenu gminy Tczew 
w Kościele Filialnym w Dalwinie celebrował kapelan ks. Piotr Malinowski, 
asystował proboszcz ks. Krzysztof Piątkiewicz. W uroczystościach wzię-
li udział również: Prezes Zarządu Powiatowego Związku OSP RP w Tcze-
wie Dh Waldemar Walejko, Prezes Zarządu Gminnego Związku OSP RP 
w Tczewie Dh Julian Grygolec, Komendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Tczewie st. bryg. Andrzej Mróz, Wójt Gminy Tczew - Pełniący 
obowiązki Wójta Gminy Tczew Tomasz Urbański, Wiceprezes ZG ZOSP RP 
w Tczewie Dh Michał Husak, Komendant  Gminny  ZG ZOSP RP w Tczew-
ie Dh Roman Jankowski, Skarbnik ZG ZOSP RP w Tczewie Druhna Dorota 
Maciejewska, Dyrektor Zespołu Kształcenia i Wychowania w Turzu Tomasz 
Resmerowski oraz delegacja z sąsiedniej gminy Trąbki Wielkie – Druhowie 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobowidzu.  

W trakcie uroczystego apelu odznaczenia otrzymali:
•	 ZŁOTY medal za zasługi dla pożarnictwa: Dh Jolanta Kozłowska, Dh 
Łukasz Kuśmierczyk, Dh Roman Bartelik.
•	 SREBRNY medal za zasługi dla pożarnictwa: Dh Michał Husak, Dh Mar-
iusz Kapusta, Dh Krystian Małkowski, Dh Wojciech Zadrożny.
•	 BRĄZOWY medal za zasługi dla pożarnictwa: Dh Emilia Kozłows-
ka-Janicka, Dh Piotr Zagórski, Dh Paweł Zakrzewski.
•	 Odznakę Strażak Wzorowy: Dh Adrian Wyczling, Dh Marek Grala, Dh 
Arkadiusz Jeka, Dh Michał Husak, Dh Jacek Klein, Dh Szymon Musiał, Dh 
Wojciech Wolny, Dh Michał Klein, Dh Kacper Kulas, Dh Artur Czochór, Dh 
Dawid Storma.

Druhny i druhowie, życzymy wiele satysfakcji z pełnienia zaszczytnej służby, 
zdrowia i wszelkiej pomyślności dla Was i dla Waszych rodzin. Niech święty 
Florian zawsze Was strzeże i prowadzi!

dnia strażaka
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Gmina Tczew od pierwszych dni, kiedy do Polski zaczęła napły-
wać fala uchodźców, realizowała zadania związane z pomocą 
dla nich. Są to zadania zarówno wynikające z przepisów prawa, 
jak i przede wszystkim spontaniczne działania podjęte przez 
mieszkańców gminy. Dla sprawnej organizacji tych działań 
wyznaczono gminnego koordynatora ds. uchodźców przybywa-
jących do naszej gminy, który poszukiwał miejsc zakwaterowa-
nia oraz nadzorował organizowane przez mieszkańców zbiórki 
darów. Dzięki organizowanemu przez mieszkańców i samorząd 
wsparciu można było zabezpieczyć najpilniejsze potrzeby bytowe 
uchodźców. Zbiórki były powoływane m.in. przez mieszkańców, 
sołtysów, jednostki OSP, Koła Gospodyń Wiejskich. Dary często 
zbierano w świetlicach wiejskich, które następnie magazywano 
także w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Gniszewie. 
Organizowano także zbiórki najpotrzebniejszych rzeczy, które 
dostarczano bezpośrednio na Ukrainę. 
W domach mieszkańców naszej gminy znalazło schronienie 
wiele ukraińskich rodzin. Jednym z największych miejsc zakwa-
terowania dla uciekających przed wojną mieszkańców Ukrainy 
była Villa Leśne Ustronie oraz teren sadów państwa Kreft.
Z satysfakcją i podziwem obserwowano dowody solidarnoś-
ci naszej lojalnej społeczności, która tak aktywnie włączyła się 
w akcję niesienia pomocy osobom uciekającym przed wojną.
Wraz z pojawieniem się potrzebujących z Ukrainy Urząd Gminy 
rozpoczął nadawanie numerów PESEL uchodźcom, który up-
rawnia do uzyskania pomocy socjalnej oraz wszelkich innych świ-
adczeń. W naszej gminie działania te nadzoruje GOPS  w Tczewie 
z siedzibą w Gniszewie. Na mocy specustawy obywatele Ukrainy, 
którzy otrzymali numer PESEL, są beneficjentami programu 500 
plus, przysługuje im także prawo do świadczenia dobry start, czy 
jednorazowego świadczenia w kwocie 300 zł. Gmina zapewniała 
wszystkim uchodźcom bezpłatną usługę fotograficzną celem 
wykonania zdjęcia niezbędnego do uzyskania PESEL.
Zainteresowane edukacją dzieci i uczniowie z Ukrainy przyjęte 
zostały do gminnych przedszkoli i szkół podstawowych, gdzie 
zapewniano im niezbędne akcesoria do nauki oraz wyżywienie. 
Wielu dorosłym okazano pomoc w zalezieniu zatrudnienia.
W niedzielę 24 kwietnia br. grekokatolicy i wyznawcy prawosławia 
obchodzili Wielkanoc. Z tej okazji Villa Leśne Ustronie w Lubisze-
wie Tczewskim zorganizowała dla wszystkich chętnych ucho-
dźców zamieszkujących na terenie gminy Tczew uroczyste 
śniadanie wielkanocne. Organizatorzy wraz z zaprzyjaźnionymi 
przedsiębiorstwami zadbali także o świąteczne upominki dla 

najmłodszych. Wszystkim uczestnikom spotkania życzono, aby 
kolejne święta spędzili z najbliższymi, w wolnej Ukrainie.
„Serdeczne podziękowania i szczególne słowa uznania należą się 
wszystkim TYM, którzy zaangażowali się w te działania, za Waszą 
pomoc i ofiarność.  - Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak.
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Późną jesienią 2021r. sołectwo dokonało oficjalnej prezentacji 
zmodernizowanych terenów w Dąbrówce Tczewskiej. Za całą 
akcją odpowiedziane jest Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wie-
jskich Aktywni Dąbrówka Tczewska, które pozyskało dofinanso-
wanie na realizację swoich planów z kilku źródeł m.in. efektywnej 
promocji szczepień przez Koło Gospodyń Wiejskich, Programu 
Działaj Lokalnie oraz Akumulatora Przedsiębiorczości.
W obecności zaproszonych gości: dzieci z miejscowej Szkoły 
Podstawowej wraz z opiekunami, pedagogiem szkolnym Panią 
Ewą Raduńską oraz Panią Wicedyrektor Anną Sadowską, Wójta 
Gminy Tczew Krzysztofa Augustyniaka, Pana Artura Rajkowskie-
go reprezentującego program Działaj Lokalnie oraz przedstaw-
icieli lokalnej prasy i telewizji, inicjatorzy opowiedzieli o swojej 
pracy o tym, co do tej pory u siebie zrealizowali, nie ukrywając że 
pomysłów mają więcej.
W ramach prac kompleksowo oczyszczono miejscowy staw, 
który dookoła upiększyły liczne nasadzenia roślin, drzew i krze-
wów jak również ławeczki, demonstracyjne karmniki dla ptaków, 
hotele dla owadów, budki lęgowe. Pojawiło się także czerwone 
serce – konstrukcja służąca do zbierania plastykowych na-
krętek.  Dzięki uczniom SP i zainicjowanej przez Szkolne Koło 
Wolontariatu oraz Samorząd Uczniowski „ZAKRĘCONEJ akcji”, 
serce zostało w pełni wypełnione. Nakrętki zbierane są na konk-
retne potrzebujące dziecko.
Niedaleko powstał skwer, gdzie pojawiły się 3 duże tablice in-
formacyjne nt. historii sołectwa, zabytków, jest aktualna mapa 
wsi z nazwami ulic, są wymienieni sponsorzy wspierający działa-
nia mieszkańców. Nie zabrakło akcentów patriotycznych jak 
powiewająca  flaga Polski na maszcie czy piękny orzeł przytwi-
erdzony do głazu.

MIESZKAŃCY BEZINTERESOWNIE UPIĘKSZAJĄ 
SWOJĄ MIEJSCOWOŚĆ, 
MAJĄ POMYSŁY I JE REALIZUJĄ!

pięknieje!
DĄBRÓWKA TCZEWSKA

pięknieje!
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Nic tak nie integruje lokalnej społeczności jak wspólne zaję-
cia,. a te, w wydaniu bardzo ciekawym i częstym, odbywaja się 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Swarożynie.
Obecnie dużą popularnością cieszy się wyremontowana Bibli-
oteka. Odświeżone pomieszczenia, bardzo przytulny kącik czy-
telniczy, wydzielona strefa dla dzieci i młodzieży korzystających 
ze sprzętu komputerowego to nowe atuty tego miejsca. Dzięki 
zaangażowaniu pracowników Biblioteka niesamowicie wyp-
iękniała - nowa podłoga, odświeżone ściany, nowe meble i re-
gały, dodatki sprawiły, że wnętrze wygląda obecnie nowocześnie, 
przytulnie, zachęca do odwiedzin, a połączone z dobrą promocją 
w mediach społecznościowych przekładają się na rosnącą licz-
bę czytelników. BRAWO!

Gminna BIBLIOTEKA - MIEJSCE ANIMACJI KULTURALNEJ







GMINNA GALA WOLONTARIATU

Organizując plebiscyt Nagród Wolontariatu, chcemy pokazać 
różnorodność działań społecznych i aktywności wolontariuszy, 
którzy są obecni w różnych sferach życia społecznego.
Podziękowanie za cenną pracę na rzecz drugiego człowieka – 
taka idea przyświeca corocznej Gali Wolontariatu.
Korzystając z okazji Wójt Krzysztof Augustyniak podziękował 
także gminnych jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych, 
składając na ręce przedstawicieli słowa uznania i podziękowan-
ia za trud i poświęcenie niesione dla bezpieczeństwa i ratowania 
ludzkiego życia.
Dziękujemy za obecność Senatorowi Ryszardowi Świlskiemu 
oraz Panu Wojciechowi Pustkowskiemu i rodzeństwu Julii i Szy-
monowi Podjackim za uświetnienie gali pięknym występem 
muzycznym. 
 
Wolontariusz Roku
Laureat: Jadwiga Gajewska
Pierwszą nagrodę dla Wolontariusza Roku otrzymuje oso-
ba, która w swoich działaniach charakteryzuje się postawą, iż 
własny czas to najwartościowsza rzecz, jaką może ofiarować 
drugiemu człowiekowi.
Wyróżnienia w kategorii Wolontariusz Roku otrzymują:
Pan Radek Mazurek oraz Pani Krystyna Kilanowska.
Wyjątkowe podziękowania kierujemy do:
Magdaleny Burchardt, Zenona Staszewskiego, Błażeja Sto-
jałowskiego, Joanny i   Edwarda Duszyńskich.
Inicjatywa społeczna
Laureat: Stowarzyszenie Aktywnie KGW Dąbrówka Tczewska
Wolontariat to aktywność społeczna, to realne działania mające 
wpływa na otoczenie i życie innych ludzi. Taką wyjątkową inic-
jatywą w tym roku w naszej gminie zrealizowało Stowarzyszenie 
Aktywnie KGW Dąbrówka Tczewska. Dzięki pozyskanym fun-

duszom udało się oczyścić lokalny staw, nasadzić liczne krzewy, 
zainstalować ławki oraz domki dla owadów, budki lęgowe oraz 
karmniki dla ptaków. Miejsce zyskało nowy wygląd, z którego 
rekreacyjnie mogą skorzystać mieszkańcy. Tuż obok powstał 
także kącik patriotyczny, wyposażony w tablice informacyjne nt. 
historii sołectwa oraz akcenty patriotyczne - maszt z flagą Polski 
i głaz z orzełkiem.
 
Firma przyjazna społeczności lokalnej
Laureat: Dovista Sp. z o.o.
Piękno wolontariatu polega na tym, że można się w niego 
zaangażować w każdym obszarze - od sportu, poprzez kulturę 
i edukację. Takie działania w tym roku wspiera w naszej gminie 
wyjątkowa firma - Dovista sp. z o.o., firma która dofinansowała 
realizację Gminnej Pasieki Edukacyjnej, zadbała o doposażenie 
nowego placu zabaw w Zabagnie, zakupiła drzewa i krzewy ow-
ocowe, które traktujemy jako namiastkę społecznego sadu ow-
ocowego, w ramach działań przyrodniczych podarowała gminie 
karmniki dla ptaków do organizacji akcji „Zgarnij na zimę karm-
nik dla ptaków!”; wiemy też że dofinansuje nasze sołectwa w or-
ganizacji pikników i festynów sportowo - rekreacyjnych.
Wyróżnienie: SAD Hurtownia Warzywno – Owocowa, pani Bar-
bara i Zdzisław Kreft
Od lat Państwo działają charytatywnie dla Domu Pomocy 
Społecznej w Damaszce, obdarowując mieszkańców owocami, 
miodem, słodyczami i innymi upominkami w ramach różnych 
imprez i wyjazdów. Nie szczędzą swojego czasu na rozmowy 
z pensjonariuszami, a nawet sfinansowali wydanie tomików 
wierszy w wykonaniu mieszkańca Domu, dając mu poczucie sat-
ysfakcji i realizacji.
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Wydarzenie to jest szczególnym momentem w roku, kiedy możemy się spotkać i podziękować osobom, które angażują się 
w działania na rzecz naszej gminy i jej mieszkańców.

Tegoroczna Gminna Gala Wolontariatu już 9.12.2022 r.  
w świetlicy wiejskiej w Maleninie.



6 grudnia 2021 roku odbyło się uroczyste otwarcie nowo wybu-
dowanego Przedszkola w Turzu. Zaproszeni goście wysłuchali 
krótkiego rysu historycznego nowego obiektu, który przedstawił 
dyrektor Zespołu Kształcenia i Wychowania w Turzu - Tomasz 
Resmerowski. Nowy budynek podniesie standard nauki dla 
naszych najmłodszych mieszkańców - przedszkolaków. Now-
oczesne wyposażenie, przestronne sale zajęciowe, to wszyst-
ko aby dzieci mogły kształcić się w jak najlepszych warunkach. 
Delegacja przedszkolaków rozwinęła białoczerwoną wstęgę, 
i razem z gośćmi symbolicznie otworzyli przedszkole.
“Cieszę się, że możemy wspólnie otworzyć nowy obiekt przedsz-
kola. Tak jak mówiłem na początku swojej kadencji - dzieci są dla 
nas najważniejsze. Rozwój i bezpieczeństwo dzieci jest naszą 
wspólną odpowiedzialnością, którą musimy każego razu przypo-
minać i realizować. Czekamy już tylko na to, aby dzieci zaczęły 
rządzć w swoich salach” - Wójt Krzysztof Augustyniak. Goście 
w swoich krótkich przemowach wskazywali na to, iż najlepszą 
możliwą inwestycją jest wspomaganie rozwoju dzieci. Pogratu-
lowano władzom samorządowym realizacji tego przedsięwzię-
cia oraz życzono tego aby nowy budynek został wypełniony do-
brą atmosferą, która jest niezbędna do rozwoju najmłodszych.
Na uroczystości obecni byli m.in. Poseł na Sejm RP Kazimierz 
Smoliński, Senator RP Ryszard Świlski, Członek Zarządu Wo-
jewództwa Pomorskiego Józef Sarnowski, Starosta Tczewski 
Mirosław Augustyn, Przewodniczący Rady Gminy Tczew Ze-
non Lica, Radni Gminy Tczew, Dyrektorzy oraz przedstawiciele 
Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół.

UROCZYSTE OTWARCIE
PRZEDSZKOLA W TURZU
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TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ 
O PUCHAR STAROSTY MALBORSKIEGO

Zespół gminy Tczew zdobył drugie miejsce w Turnieju 
Piłki Nożnej o Puchar Starosty Malborskiego. 
Zmagania odbyły się 9 kwietnia br. na terenie Jeziornej 
Osady w Gnojewie i były połączone z uroczystym otwar-
ciem wielofunkcyjnego boiska. Do turnieju przystąpiło 
sześć drużyn, a organizatorem turnieju był Uczniowski 
Klub Sportowy Pallotti-Litawa. Gminę reprezentowała 
amatorska drużyna sportowa Petarda Lubiszewo – 
zespół dał z siebie wszystko, sportowcy z zapałem 
walczyli do końca – dziękujemy! Uroczystego otwarcia 
turnieju oraz nowego obiektu sportowego dokonał sta-
rosta malborski Mirosław Czapla. Gmina Tczew dziękuje 
za zaproszenie do świetnej zabawy połączonej z ele-
mentami rywalizacji.

SPORT

W ostatnia niedzielę stycznia br. w Swaroży-
nie odbył się piękny koncert kolęd i pastorałek 
w wykonaniu góralskiego zespołu Harni. W trak-
cie koncertu, zorganizowanego przez Gminę 
Tczew oraz Stowarzyszenie Rodziny Kolpinga 
w Swarożynie przy udziale Partnera Totalizatora 
Sportowego – właściciela marki Lotto, zapre-
zentowano najpiękniejsze, tradycyjne góralskie 
aranżacje. 
Był to magiczny kolędowy wieczór. W klima-
tycznej scenerii muzycy zaprezentowali piękny 
śpiew oraz niesamowity kunszt gry na instru-
mentach. Pomiędzy występami wokalnymi kie-
rowali swoje słowo do publiczności, opowiada-
jąc o wykonywanych utworach. Artyści odkryli 
przed słuchaczami świąteczne utwory „na gó-
ralskie nuty”. Całość koncertu zwieńczyły po-
dziękowania i życzenia noworoczne wygłoszo-
ne przez Ks. Proboszcza Piotra Malinowskiego  
i Ks. Bp Arkadiusza Okroja oraz Wójta Gminy 
Tczew Krzysztofa Augustyniaka, który wręczył 
bukiet kwiatów na ręce damskiej części zespołu 
w podziękowaniu za zachwycający występ.

STYCZNIOWY KONCERT KOLĘD I PASTORAŁEK
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TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ 
O PUCHAR STAROSTY MALBORSKIEGO

CO W GMINIE PISZCZY...
CZYLI RAPORT O STANIE 
GMINY TCZEW ZA 2021 ROK
Zapraszamy do zapoznania się z Raportem o Stanie Gminy 
Tczew za 2021 rok, który został przygotowany w oparciu o art. 
28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
jako odpowiedź na obowiązek przedstawienia Radzie Gminy pod-
sumowania działalności wójta w roku poprzednim, w szczegól-
ności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy 
i budżetu. W dokumencie znajdują się kompleksowe informacje 
na temat zmian, działań i podjętych inicjatyw na przestrzeni roku.

WIEŚCI GMINY TCZEW   17

Kod QR z odnośnikiem do strony internetowej Gminy Tczew   
prezentującej raport. 

NAGRODY DLA SPORTOWCÓW 2022
Nagroda Wójta Gminy Tczew w dziedzinie sportu  przyznawa-
na jest od 2014 roku. Jest to idealna forma podziękowania 
dla zawodniczek i zawodników z naszej gminy za osiągnięte 
wyniki sportowe oraz piękną, „żywą” formę promocji gminy 
w kraju jak i za granicą.
Nagrodzone osoby swoją codzienną pracą i wysiłkiem udow-
adniają, że każdy cel można osiągnąć.
Cieszymy się, iż w tym roku – części nagrodzonych osób - 
udało się przyznać nagrody podczas wydarzenia plenerowego 
„Powitanie Lata w Turzu”. 

Były oficjalne gratulacje za sportowe osiągnięcia, za trud 
i zaangażowanie w rozwój kultury fizycznej oraz życzenia 
wielu dalszych sukcesów. Osoby, które nie mogły pojawić 
się w tym dniu zaproszono do siedziby Urzędu Gminy Tczew, 
gdzie Wójt Gminy Tczew Pełniący Funkcję Wójta Tomasz Ur-
bański złożył nagrodzonym zawodnikom oficjalne gratulacje.
Wśród tegorocznych nagrodzonych sportowców znalazły się 
następujące osoby:
1) Jeremiasz Zimny (koszykówka);
2) Filip Myga (karate);
3) Jan Turski (taniec towarzyski);
4) Katarzyna Jonaczyk (biegi OCR);
5) Wojciech Gburek (karate);
6) Karolina Krasińska (taniec towarzyski);
7) Kamil Krasiński (siatkówka);
8) Julia Sabiecka (karate);
9) Miłosz Sabiecki (karate);
10) Krystian Liebrecht (wyciąganie sztangi leżąc trójbój 
siłowy).



 kultura tradycja

XX Regionalny Przegląd Tradycji 
i Zwyczajów Wielkanocnych
Tuż przed świętami Wielkanocnymi w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rol-
niczego w Swarożynie odbył się jubileuszowy XX Regionalny Przegląd Tradycji 
i Zwyczajów Wielkanocnych. Od wielu lat to jedno z największych, wielkanocnych 
wydarzeń w naszym regionie, na które co roku ściągają rzesze gości i wystawców.
Podczas wydarzenia można było podziwiać piękne stoiska z wystrojem wielkanoc-
nym. Nie brakowało domowych wypieków jak mazurki, babki, babeczki, ręcznie robi-
onych pisanek, ozdób i stroików świątecznych. W pokazie świątecznych dań i ozdób 
uczestniczyli również goście z Ukrainy, przebywający obecnie na terenie szkoły, 
którzy opowiedzieli wszystkim zainteresowanym o różnicach pomiędzy wielkanoc-
nymi tradycjami polskimi a ukraińskimi.
W przeglądzie gminę Tczew reprezentowało KGW z Czarlina, za co Paniom serdec-
znie dziękujemy. Gratulujemy zdobycia Nagrody Publiczności, która trafiła właśnie 
do Koła Gospodyń Wiejskich w Czarlinie.

zw
yczaje
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Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Czarlinie przygotowały wieczór wspomnień 
poświęcony zmarłemu w marcu 2019 r. Józefowi Turzyńskiemu. Spotkanie miało 
charakter upamiętniający działania społeczne na rzecz Kół Rolnicznych, KGW oraz 
rolników, nie tylko w gminie Tczew ale w całym powiecie tczewskim. Piękną prezen-
tację zatytułowaną “Tylko życie poświęcone innym warte jest przeżycia” dedykowaną 
zmarłemu przygotowała i zaprezentowała zaproszonym gościom pani Krystyna Kos-
secka. Bohater wspomnień był wieloletnim działaczem kółek rolniczych. Bliskie mu 
były problemy rolników. Radny Rady Powiatu Tczewskiego I i II Kadencji oraz Członek 
Zarządu II Kadencji. Józef Turzyński za swoje zasługi był wielokrotnie odznaczany. 
Przez 40 lat działał w strukturach wojewódzkich Związku Rolników, Kółek i Organizacji 
Rolnych. Bliscy i przyjaciele wspominali zasłużonego, zwłaszcza zamiłowanie do pracy 
i pomocy na rzecz rozwoju Kół Gospodyń Wiejskich. Był to wieczór pełen wzruszeń, do-
brych emocji, podziękowań oraz słów podkreślających charyzmę i szlachetność działań 
śp. Józefa Turzyńskiego (1939-2019).

ku pamięci...



 kultura tradycja

Zostawiasz swój podatek w Gminie Tczew? Jesteśmy z Ciebie dumni! Dzięki tak prostej 
czynności każdy mieszkaniec może mieć realny udział w dalszym rozwoju gminy.

18 marca br. odbyło się sympatyczne spotkanie w świetlicy, ma-
jące na celu zaprezentowanie mieszkańcom nowego wnętrza 
budynku.
Po wielu latach miejsce wyremontowano. Do dyspozycji pozos-
taje przestrzenna sala, wraz z kuchnią i zapleczem kuchen-
nym, duży hol, szatnia, pomieszczenia gospodarcze, łazienki. 
Odświeżono także znajdującą się na terenie obiektu bibliotekę 
gminną. Podczas otwarcia rozstrzygnięto konkurs na czytel-
ników roku. Nagrody wręczyła dyrektor biblioteki Joanna Sopata 
wraz z bibliotekarką Sylwią Kuziołą. Otwarcie było sposobnością 
zaprezentowania biblioteki oraz rozmów o nowym księgozbi-
orze. Spotkanie oficjalnie otworzyli opiekunka świetlicy Wioleta 
Trocha oraz Radny Gminy Tczew Zbigniew Wojszko. Był smaczny 
poczęstunek, kącik plastyczny dla dzieci, a przede wszystkim 
moment na rozmowy. O świetną zabawę dzieci zadbała Magda-
lena Burchard z ArtShow. W otwarciu uczestniczyli przedstaw-
iciele Klubu Seniora w Swarożynie. 
Mieszkańcy zyskali na nowo funkcjonalny budynek, stwarzają-
cy  możliwości rozwijania zainteresowań i ciekawego spędzania 
czasu, organizacji imprez kulturalnych, warsztatów itp. Cieszymy 
się, że świetlice stają się w sołectwach prężnie działającymi cen-
trami kultury i miejscem integracji mieszkańców.

ŚWIETLICA W SWAROŻYNIE ZYSKAŁA NOWE OBLICZE
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Cóż to był za dzień! 
Kolejna edycja festynu pod patronatem Wójta Gminy Tczew, 
z piękną pogodą i licznymi atrakcjami dla wszystkich miesz-
kańców, jak zwykle przyciągnęła całe rodziny.
 
Świętowanie rozpoczął niezastąpiony Przemek Radziszewski, 
który wystąpił zarówno w roli konferansjera, jak i wykonawcy 
wokalnego. Zaproszony na scenę Wójt Gminy Tczew – Pełniący 
Funkcję Wójta Tomasz Urbański oficjalnie powitał lato, życząc 
wszystkim udanej zabawy.
Największym zainteresowaniem cieszyły się atrakcje przygot-
owane dla dzieci - dmuchane zamki, trampolinki, strefa animacji 
– malowanie twarzy, tatuaże brokatowe, kącik plastyczny, warsz-
taty ekologiczne fundacji ARKA, które zostały zrealizowane we 
współpracy i dzięki wsparciu ze strony ZUOS Tczew, warsztaty 
z naszą Gminną Biblioteką ze Swarożyna, gry i zabawy z anima-
torką, ale także wioska indiańska oraz fotobudka, która była świ-
etną pamiątką dobrej zabawy w Turzu. Miłą niespodzianką dla 
dzieci były rozdawane podczas animacji darmowe losy na watę 
cukrową, lody, lemoniadę, czy zaplatanie warkoczyków.
Dziękujemy Paniom z ZKiW w Turzu, z dyrektorem Tomaszem 
Resmerowskim na czele za zaangażowanie w organizację fes-
tynu oraz przyrządzenie pysznego żurku, a DPS Damaszka za 
smaczną drożdżówkę. Uczestnicy mieli również okazję skosz-
tować swojskiego jadła przygotowanego przez KGW ze Śliwin, 
były też lody, lemoniada i wata cukrowa, ale także stoisko z pa-
miątkami i zabawkami, z warkoczykami, czy z gastronomią. Dla 
każdego znalazło się coś dobrego.

Nad bezpieczeństwem podczas festynu czuwali strażacy z OSP 
Turze i OSP Boroszewo, którym jesteśmy wdzięczni za wsparcie.

UDANE „POWITANIE LATA W TURZU” 
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Część artystyczną otworzyła niezwykła Alicja Falińska - uczenni-
ca Zespołu Kształcenia i Wychowania w Turzu. Kolejnym punk-
tem programu był zachwycający występ Agaty Sowy z podopiec-
znymi, który nadał całemu wydarzeniu nadzwyczajny charakter. 
Następnie pod sceną pojawili się uczniowie ze Szkoły Podst-
awowej w Lubiszewie, którzy zaprezentowali piękny układ tanec-
zny na łyżworolkach. Na co dzień trenują pod skrzydłami Pani 
Jagody Felińskiej i Anny Jagoddy – dziękujemy paniom oraz pani 
dyrektor szkoły Annie Śniegockiej za nieocenioną pomoc.
W taneczny nastrój wprowadziła wszystkich Agata Sowa, która 
poprowadziła ZUMBĘ – dzieci z uśmiechem naśladowały 
wszystkie figury. W ślad za poprzednimi edycjami podczas festy-
nu miało miejsce rozstrzygnięcie konkursu „Piękna Wieś Pomor-
ska 2022”. Wójt Gminy Tczew - Pełniący Funkcję Wójta Tomasz 
Urbański z Kierownikiem Referatu administracyjno – organiza-
cyjnego Katarzyną Beringer - Kusio zaprosili na scenę Sołtysów 
oraz właścicieli zagród zgłoszonych do konkursu.
W gronie laureatów znalazły się:
1 miejsce: Dąbrówka Tczewska
2 miejsce: Miłobądz
3 miejsce: Szpęgawa
Wyróżnienia otrzymały: Rokitki, Gniszewo, Swarożyn, Malenin, 
Lubiszewo Tczewskie oraz zagrody – Państwo Szyszko z Waćmi-
erka i Pan Gajewski z Gniszewa.
Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz sym-
boliczne bony z nagrodą pieniężną.
Na naszej scenie nie mogło zabraknąć młodego i utalentowa-
nego artysty, uczestnika programu Szansa na sukces - Jaku-
ba Fredy, który już niejednokrotnie nam towarzyszył podczas 
różnych wydarzeń kulturalnych i muzycznych.
Tuż po wokalnych doznaniach przyszedł czas na nagrody Wó-
jta Gminy Tczew w dziedzinie sportu. Przyznawane są one od 
2014 roku i trafiają odpowiednio do najlepszych sportowców lub 
trenerów z naszej gminy. Wójt Gminy Tczew - Pełniący Funkcję 
Wójta Tomasz Urbański wraz z Kierownikiem Referatu adminis-
tracyjno – organizacyjnego Katarzyną Beringer - Kusio wręczyli 
utalentowanym pamiątkowe dyplomy oraz nagrody finansowe.
W programie imprezy pojawił się także magiczny występ iluz-
jonisty Mago Show – uczestnika programu Mam Talent – który 
przygotował interesujące pokazy iluzjonistyczne, angażujące do 
udziału zarówno dzieci, jak i dorosłych. Każdy aktywny pomocnik 
magika otrzymał gminne upominki.

Odpowiedniego klimatu nadał Przemek Radziszewski. Muzyka 
klasyczna i nowoczesna w wykonaniu uczestnika ogólnopol-
skiego show muzycznego poruszyła widownię. Saportował on 
główną gwiazdę imprezy - zespół Freaky Boys.
Najbardziej zakręcony zespół porwał widownię do zabawy, 
wykonując swoje największe hity! Po koncercie artyści 
z uśmiechem rozdawali autografy oraz pozowali do zdjęć z fa-
nami.
Zwieńczeniem Powitania Lata był koncert w wykonaniu zespołu 
2+2, który bawił widownię do późnych godzin nocnych.
Do zobaczenia już za rok w Turzu!



Na początku września br. policjanci z Komendy Powia-
towej Policji w Tczewie przeprowadzili w świetlicy wiejsk-
iej w Szpęgawie debatę społeczną dotyczącą bezpieczeńst-
wa seniorów. Było to spotkanie profilaktyczno-edukacyjne, na 
którym stróże prawa mówili o bezpieczeństwie osób starszych 
korzystających z Internetu oraz o tym, jak można zapobiegać za-
grożeniom, w swoim otoczeniu korzystając zaplikacji „Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa” i „Moja Komenda”.
 
Mundurowi omówili metody działań oszustów na seniorach oraz 
na osobach posiadających karty kredytowe i konta bankowe, 
a także w jaki sposób uchronić się przed nieuczciwymi prak-
tykami. Policjanci przedstawili rodzaje oszustw tj. „na policjan-
ta lub na wnuczka”, „na zaliczkę, nadpłatę oraz przedpłatę”, „na 
działalność charytatywną”, „na płatność Blik” czy „na węgiel”.
 

Ogłoszone zostały wyniki II edycji Rządowego Programu In-
westycji Strategicznych. Gmina Tczew znalazła się wśród miast 
i gmin objętych wsparciem finansowym pozyskując środki na 
zadanie pn.: BUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W LUBISZEWIE 
TCZEWSKIM - I ETAP (kwota 8 500 000 zł).
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
to forma kompleksowego wsparcia inwestycji samorządów. 
Samorządy dostaną nawet do 95 proc. bezzwrotnego dofinan-
sowania kosztów ponoszonych na inwestycje, m.in. drogowe, 
w infrastrukturę wodno-kanalizacyjną, sportowe, modernizac-
ję źródeł ciepła czy gospodarowanie odpadami. Operatorem 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strate-
gicznych jest Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK).
Można było wnioskować o dofinansowanie inwestycji z 36 
obszarów. To m.in. budowa lub modernizacja infrastruktury: dro-
gowej, wodno-kanalizacyjnej - w tym oczyszczalni, źródeł ciepła 
sieciowego zeroemisyjnego, indywidualnych źródeł ciepła zero-
emisyjnego, gospodarki odpadami, w tym spalarni, przetwarza-

8 500 000,00 zł  dla  gminy tczew

Seniorzy debatowali o bezpieczeństwie
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na budowę szkoły podstawowej w lubiszewie tczewskim

nia biologiczne, segregacji. Ponadto wnioski mogły dotyczyć 
odnawialnych źródeł energii, taboru z napędem zeroemisyjnym, 
źródeł ciepła sieciowego niskoemisyjnego, sieci ciepłowniczej, 
elektroenergetyki etc.
Powstanie przestronny trzykondygnacyjny, nowoczesny budynek 
szkoły, mieszczący 16 sal oraz 5 oddziałów przedszkolnych przy-
gotowanych na 125 dzieci.

Stróże prawa zapoznali seniorów z zagadnieniami, którymi 
zajmuje się policjantka prowadząca spotkanie tj. Profilaktyk 
Społeczny w Komendzie Powiatowej Policji w Tczewie – mł.asp. 
Wioleta Maras – Dudyńska. Podczas debaty obecni byli Zastęp-
ca Naczelnika Wydziału Prewencji kom. Adam Serkowski oraz 
dzielnicowy mł. asp. Krzysztof Chabowski, którzy wyczerpu-
jąco odpowiadali na zadawane przez seniorów pytania. Na 
zakończenie spotkania funkcjonariusze omówili z uczestnikami 
aplikację mobilną „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa” 
i „Moja Komenda”.
W debacie uczestniczyły również przedstawicielki ze Stacji Ep-
idemiologiczno-Sanitarnej w Tczewie. Spotkanie odbyło się 
w bardzo przyjaznej atmosferze, w której udział wzięło 30 osób. 
Seniorzy chętnie zadawali pytania i włączali się do dyskusji. Ucz-
estnicy wyrazili chęć udziału w podobnych spotkaniach.
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CO W ULU BZYCZY...
WARSZTATY W STANISŁAWIU
Jedyne w swoim rodzaju warszztaty edukacyjno - przyrodnicze 
poświęcone pszczelarstwu, ochronie pszczół i innych owadów 
zapylających, ich znaczeniu dla środowiska i ludzi odbyły się 28 
maja br. w sobotę w Stanisławiu.

Spotkanie, które otworzył uroczy występ dzieci ze Szkoły Pod-
stawowej oraz Przedszkola w Lubiszewie, było jednocześnie 
świetną imprezą integracyjną dla dzieci polskich i ukraińskich. 
Oprócz pamiątkowych zdjęć z fotobudki można było skorzystać 
ze słodkiego poczęstunku, waty cukrowej oraz popcornu. Dzie-
ci z zaciekawieniem tworzyły domki dla owadów, które zostały 
zawieszone na terenie gminnej pasieki.
Największym zainteresowaniem cieszył się pokaz bezpośred-
niego odsklepiania miodu przez pszczelarza, umieszczenie 
plastrów w miodarce i ich odwirowywania czego efektem było 
pozyskanie pysznego, płynnego miodu do degustacji. Druga 
część warsztatowa odbyła się na terenie pasieki, gdzie oprócz 
kolejnej atrakcji jaką była przejażdżka na kucykach, dzieci siały 
facelię, pomogły we wsadzeniu drzewa lipy oraz uczestniczyły 
w oficjalnym wprowadzeniu pszczół do ula w gminnej pasiece.
Zajęcia uświetniła piękna wystawa prac nt. pszczół w wykonaniu 
Malarni – studio akwareli z SP nr 72 w Gdańsku, a nad całością 
warsztatów czuwali Sołtys Stanisławia Radosław Mazurek 
wraz z radą sołecką, Rejonowe Koło Pszczelarzy W Tczewie 
oraz niezastąpione ArtShow, czyli profesjonalne usługi anima-
cyjne.W spotkaniu wzięli udział pełniący funkcję Wójta Pan To-
masz Urbański oraz Radny Powiatowy Pan Dariusz Godlewski, 
który obdarował dzieci dodatkowymi słodkościami.







II EDYCJA WATAHA WRAK RACE

Całą imprezę przygotowała grupa wrakowa z naszego regionu 
o nazwie “Wataha Team Kociewie Wrak Race”. Patronat nad ra-
jdem objął Wójt Gminy Tczew.
Około godziny 10:00 Wójt Gminy Tczew Pełniący Funkcję Wój-
ta Tomasz Urbański - oficjalnie otworzył imprezę i wystartował 
pierwszy wyścig.
Na starcie udało się zebrać 35 uczestników, w tym 22 mężczyzn, 
11 młodzików i 2 kobiety.
Dodatkowo można było skorzystać z bogatej strefy gastro-
nomicznej - czekały food trucki z pizzą, kebabem, zakręconym 
ziemniakiem i zimnymi napojami. Również Wataha miała swoje 
charytatywne stoisko z kiełbaskami z grilla i chlebem ze smal-
cem. Zaprzyjaźniony team - Wrak Race Bobowo - serwował watę 
cukrową i popcorn. Cały dochód ze sprzedaży przeznaczony zos-
tał dla Pana Piotra.

Były też atrakcje dla najmłodszych – mobilny plac zabaw, gdzie 
dzieci mogły miło spędzić czas, bawiąc się w kulkach ze swoimi 
rówieśnikami. Dodatkową niespodzianką okazała się przejażdż-
ka monster truckiem - frajda zarówno dla dzieci, jak dorosłych.
Na zakończenie wyścigów Sekretarz Gminy Tczew Katarzyna 
Beringer-Kusio wręczyła zwycięzcom symboliczne puchary oraz 
nagrody.
Imprezę zabezpieczało OSP Gniszewo.
Podczas rajdu zebrano 11,287,19 zł, które pomogą w leczeniu 
i rehabilitacji rajdowca Wrak Race - Pana Piotra. Gratulujemy!
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Zmagania o Puchar Wójta Gminy Tczew za nami!
W tym roku Wataha Team Kociewie Wrak Race zorgan-
izowała charytatywny wyścig pod hasłem JEDZIEMY 
DLA PIOTRA!!
Zebrane środki zasilą zbiórkę dedykowaną Panu Pi-
otrowi - jednemu z kierowców Watahy, który doznał 
rozległego udaru.

Autorami zdjęć są Patryk Niewiadomski - Foto oraz Rezjak FOTO.

KRAJOWA WYSTAWA PSÓW RASOWYCH
Psie piękności w Swarożynie!

Wydarzenie odbyło się 31 lipca br. w Swarożynie i zostało oficjal-
nie objęte patronatem Wójta Gminy Tczew, a zaprezentowało się 
podczas niego ponad 50 psów należących do ras: Owczarki nie-
mieckie długowłose, owczarki staroniemieckie, rottweilery, bor-
der collie, wyżeł niemiecki krótkowłosy, Yorkshire terrier biewer, 
Yorkshire terrier merle, Yorkshire terrier golddust, Yorkshire terri-
er Black, Yorkshire terrier chocolate, Yorkshire terrier carrier. 
Organizowana wystawa, połączona z psimi pokazami i konkur-
sami, to za każdym razem niepowtarzalna okazja do obejrzenia 
i poznania wielu psich ras. Podczas wydarzenia nie zabrakło 
smacznego poczęstunku, odwiedzających i uczestników od-
wiedził Wójt Gminy Tczew pełniący funkcję Wójta Tomasz Ur-
bański, a całości towarzyszyła piękna pogoda.



IV TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ
Emocji nie brakowało!
 
18 września br. na boisku w Maleninie spotkali się sympatycy 
piłki nożnej, by rozegrać IV Turniej Piłkarski o Puchar Sołty-
sa Zajączkowa i Malenina. Do sportowej rywalizacji oficjalnie 
przystąpiły trzy drużyny, ale również piłkarki z Malenina pos-
tanowiły sprawdziły swoje siły. Nad prawidłowym przebiegiem 
rozgrywek czuwał sędzia - Sołtys Malenina Roman Wendt. Klas-
yfikacja końcowa:
Pierwsze miejsce w turnieju zdobyła drużyna Jaguar Malenin, 
drugie - Fc Zajączkowo, natomiast na najniższym stopniu podi-
um uplasowały się Orły z Łukocina.
Dla każdej drużyny przygotowano pamiątkowe puchary oraz na-
grody rzeczowe, które wręczyli organizatorzy - Sołtys Malenina 
Roman Wendt oraz Sołtys Zajączkowa Piotr Hinc. Wyróżniono 
również najlepszego piłkarza oraz bramkarza turnieju.
Pomimo deszczu, mieszkańcy mieli świetną okazję w miłej, 
sportowej atmosferze wspólnie spędzić czas - na dopingowaniu 
swoich pociech oraz na rozmowach z sąsiadami.
Gratulujemy wszystkim drużynom wspaniałej sportowej rywal-
izacji! 
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O PUCHAR SOŁTYSA ZAJĄCZKOWA I MALENINA



Już po raz piąty - 16 września br. (w przeddzień uroczystoś-
ci z okazji Dnia Sybiraka) władze samorządowe Gminy Tczew,  
Powiatu Tczewskiego, przedstawiciele Komendantów Powi-
atowej Komendy Policji oraz Powiatowej Komendy Straży 
Pożarnej, dyrektorzy, nauczyciele oraz delegacje szkolne 
starszych klas szkół podstawowych funkcjonujących na te-
renie naszej gminy (w tym Katolickiej Szkoły Podstawowej), 
stowarzyszenia oraz mieszkańcy gminy Tczew wzięli udział 
w MARSZU PAMIĘCI - PAMIĘTAMY O OFIARACH HITLERYZMU 
I STALINIZMU.

W roku 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości Zespół 
Wychowania i Kształcenia w Swarożynie zapoczątkował, w ra-
mach edukacji patriotycznej, MARSZ PAMIĘCI - PAMIĘTAMY 
O OFIARACH HITLERYZMU I STALINIZMU, który od tej pory odby-
wa się corocznie 17 września - w ŚWIATOWY DZIEŃ SYBIRAKA, 
w rocznicę napaści sowieckiej na Polskę w 1939 roku.
Marsz wyruszył na wysokości Kompleksu Rokitki Park (naprzeciw 
komina GPEC) i zakończył się przy obelisku w Rokitach, upa-
miętniającym ofiary dwóch totalitaryzmów XX wieku: hitleryz-
mu i stalinizmu. Obelisk został wzniesiony z inicjatywy miesz-
kańców Rokitek, którzy w ten sposób zapragnęli uczcić pamięć 
swoich sąsiadów, członków rodzin, którzy przelali krew w obro-
nie Ojczyzny lub zostali poddani terroryzmowi obu najeźdźców.
Pod przewodnictwem księdza Proboszcza Parafii Świętej Trójcy 
w Lubiszewie Krzysztofa Niemczyka odmówiono modlitwę w in-
tencji ofiar obu totalitaryzmów oraz pokoju w naszej Ojczyźnie 
i na całym świecie.

W uroczystościach brała również udział Anna Ciewiertnia - Dyrek-
tor Tczewskiej Delegatury Kuratorium Oświaty w Gdańsku. Wartę 
honorową pełniły poczty sztandarowe Szkoły Podstawowej 
w Miłobądzu i Zespołu Kształcenia i Wychowania w Swarożynie. 
Tegorocznym prelegentem był Przemysław Zachulski, reprezen-
tujący Dyrektora Muzeum II Wojny Światowej.
 
83 lata temu - 17 września 1939 r. Armia Czerwona bez wypow-
iedzenia wojny zaatakowała Polskę. Zgodnie z radziecko-nie-
mieckim porozumieniem zawartym w tajnym protokole paktu 
Ribbentrop-Mołotow, Armia Czerwona przekroczyła granice 
Rzeczypospolitej Polskiej.
Polacy zamieszkujący wschodnie województwa Rzeczpospolitej 
znaleźli się pod okupacją sowiecką i bardzo szybko stali się ofi-
arami terroru. Żołnierze polscy uznani zostali za więźniów i zam-
knięci w obozach. Na ponad 21 tysiącach oficerów dokonano 
zbrodni wojennej. Egzekucje te noszą wspólną nazwę Zbrodni 
Katyńskiej. Natomiast polska ludność cywilna bardzo licznie zos-
tała zesłana na wschód ZSRR. Data 17 września ma szczególne 
znaczenie dla środowiska Sybiraków - Światowy Dzień Sybira-
ka został ustanowiony w 1991 roku - ma na celu upamiętnienie 
rocznicy agresji ZSRR na Polskę i jej strasznych konsekwencji 
dla wysiedlonej ludności polskiej.

83. ROCZNICA NAPAŚCI 
SOWIECKIEJ NA POLSKĘ
„WARTOŚĆ NARODU MIERZY SIĘ JEGO PAMIĘCIĄ O BOHATERSKICH CZYNACH POPRZEDNICH POKOLEŃ”
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KU PAMIĘCI PILOTA 
FRANCISZKA JÓZEFA CHYLEWSKIEGO
19 października w Miłobądzu miała miejsce podniosła uroczystość 
połączona ze spotkaniem z Krzysztofem Kowalkowskim — au-
torem książki “Franciszek Józef Chylewski wydanej w sierpniu 
br., opowiadającej o losach niezwykłego Bohatera — mieszkańca 
gminy Tczew – pilota 300. Dywizjonu Bombowego.

Na miłobądzkim cmentarzu, przy kościele parafialnym poświęcono 
tablicę upamiętniającą pilota 300. Dywizjonu Bombowego Fran-
ciszka Chylewskiego, który zginął w 1942 roku podczas powrotne-
go lotu bojowego.
W uroczystości wzięli udział: Zastępca Wójta Gminy Tczew To-
masz Urbański, autor książki – Krzysztof Kowalkowski, rodzina 
Franciszka Chylewskiego – Ewa Dudek i Zbigniew Chylewski, fun-
datorzy tablicy pamięci – Julian Grygolec, Kazimierz Makowski 
oraz Władysław Styczyński. Po uroczystym przemarszu pocztu 
sztandarowego w asyście dostojnych Gości, społeczności szkol-
nej z SP w Miłobądzu, z dyrektorem Tadeuszem Dzwonkowskim 
na czele oraz delegacjami pozostałych gminnych placówek oświ-
atowych, proboszcz parafii – ks. Aleksander Cesling wspomniał 
w modlitwie poległego bohatera, po czym poświęcił tablicę pamiąt-
kową.
Po złożeniu symbolicznej wiązanki kwiatów oraz zapaleniu zniczy 
pamięci uczestnicy zebrali się w świetlicy, gdzie miała miejsce dru-
ga część wydarzenia. Oficjalnie przywitał zgromadzonych Zastęp-
ca Wójta Gminy Tczew Tomasz Urbański. – Jestem wdzięczny 
wszystkim, którzy kultywują pamięć o wybitnych mieszkańcach 
Gminy Tczew – powiedział Tomasz Urbański.
Spotkanie z Krzysztofem Kowalkowskim otworzył Benedykt Ur-
bański – miłobądzki historyk, który przybliżył okoliczności powsta-

nia publikacji. Później głos należał już do autora.
Powstanie książki było ogromnym przeżyciem zarówno dla rodziny 
Franciszka Chylewskiego, jak i dla samego autora, którego przod-
kowie żyli już w połowie XVIII wieku na terenach gminy. Biografię 
pilota Franciszka Chylewskiego po raz pierwszy w formie artykułu 
autor zamieścił w roczniku „Zeszyty Chojnickie” nr 30 z 2014 roku. 
Spowodował on odzew krewnych pilota, Ewy Dudek i Zbigniewa 
Chylewskiego, którzy zaangażowali się w poszukiwanie dalszych 
informacji o Franciszku Chylewskim.
Dzięki rodzinie pilota książka wzbogaciła się o liczne zdjęcia z życia 
oraz dokumentów z czasów, kiedy bohater uczestniczył II Wojnie 
Światowej. Jest to publikacja jedyna w swoim rodzaju. W pomoc 
w dotarciu do archiwalnych dokumentów zaangażowali się znawcy 
historii polskiego lotnictwa oraz Konsulat Generalny RP w Londy-
nie, który po zakończeniu wojny przesłał rodzinie pamiątki po lot-
niku. Ewa Dudek, w imieniu rodziny dziękowała wszystkim, którzy 
przyczynili się do upamiętnienia jej krewnego.
Książka przedstawia życie Franciszka Józefa Chylewskiego 
urodzonego w 1916 w Silnie w powiecie chojnickim, a od 1920 roku 
mieszkańca Miłobądza w powiecie tczewskim. We wstępie przed-
stawia informacje o rodzicach i rodzeństwie. Następnie opisuje 
naukę i służbę w 4 Pułku Lotniczym Eskadra Szkolna w Toruniu, 
ewakuację i internowanie na Węgrzech, ucieczkę do Francji i służbę 
wojskową w Wielkiej Brytanii. Tu po przeszkoleniu, w stopniu Sgt 
pilot Chylewski został członkiem 300 Dywizjonu Bombowego 
w Hemswell, gdzie stawił się 2 listopada 1941 roku. Ostatni (trzeci) 
lot bojowy Chylewski, jako II pilot, odbył w nocy z 15 na 16 stycznia 
1942 roku, a celem było bombardowanie Hamburga. Wracając 
z lotu samolot lądując przymusowo rozbił się. Cała załoga zginęła 
i pochowana została na cmentarzu w Newark-on-Trent. W ostat-
nim rozdziale książki przedstawione zostały biografie pozostałych 
członków załogi, którzy zginęli w tym locie. Książka jest bogato il-
ustrowana i udokumentowana licznymi materiałami źródłowymi.
Krzysztof Kowalkowski - Dotychczas wydał 10 monografii pomors-
kich wsi i parafii, opracował kilka biografii, opublikował cztery prace 
o historii i genealogii rodzin. Współautor dwóch książek oraz autor 
ponad 200 artykułów i reportaży. Wszyscy uczestnicy mieli możli-
wość zakupienia książki wraz z osobistą dedykacją.
Cześć i chwała Bohaterom!



W ostatnim tygodniu października, w świetlicy w Szpęgawie 
spotkali się dyrektorzy, nauczyciele gminnych placówek oświ-
atowych, a także w imieniu Wójta Gminy Tczew Krzysztofa Au-
gustyniaka - Zastępca Wójta Tomasz Urbański. Okazja była nie-
zwykła – wręczono Nagrody Wójta Gminy Tczew przyznawane na 
podstawie Rozporządzenia MEN za osiągnięcia dydaktyczno-wy-
chowawcze oraz pracę na rzecz społeczności gminy - nauczyciele 
otrzymali symboliczne upominki, kwiaty oraz nagrody finansowe.

Przyznano je nauczycielom wytypowanym za swoją wyróżniającą 
się pracę - za ich ochoczą działalność na rzecz własnych placówek, 
rozwój zawodowy, a zwłaszcza za ciepłą opiekę, którą sprawują 
nad dziećmi. Zastępca Wójta złożył wszystkim nauczycielom ży-
czenia i skierował podziękowania za trud pracy włożony w ksz-
tałcenie i wychowanie młodych mieszkańców Gminy Tczew.
Do nagród wytypowano 5 przedstawicieli grona pedagogicznego 
z wszystkich 5 placówek prowadzonych przez Gminę Tczew:
Marek Richert -- Zespół Kształcenia i Wychowania w Swarożynie,
Klaudia Wieczorkowska -- Zespół Kształcenia i Wychowania 
w Turzu,

NAUCZYCIELE GMINNYCH PLACÓWEK Z WYRÓŻNIENIAMI
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UROCZYSTOŚCI W ROKITKACH
W 104. rocznicę Odzyskania Niepodległości, przy obelisku 
poświęconym mieszkańcom wsi Rokitki, którzy byli ofiarami 
reżimów hitlerowskiego i stalinowskiego odbyły się uroczystości 
patriotyczne. Organizatorem corocznego wydarzenia był Sołtys 
Rokitek Sławomir Stojałowski wraz z Radą Sołecką oraz Społec-
zny Komitet Budowy Obelisku Upamiętniającego Poszkodowa-
nych w czasie II Wojny Światowej.
Narodowe Święto Niepodległości jest upamiętnieniem wydarzeń 
z 1918 roku. Właśnie wtedy Polska po 123 latach niewoli odzys-
kała swoją niepodległość.
Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w szkole podstawowej 
w Rokitkach pod przewodnictwem księdza proboszcza Krzyszto-
fa Niemczyka. Następnie uczestnicy przemarszem udali się pod 
obelisk upamiętniający ofiary reżimu hitlerowskiego i stalinowsk-
iego, gdzie dalszą część poprowadzili radny powiatowy Dariusz 
Godlewski oraz Sołtys wsi Rokitki Sławomir Stojałowski. Delegacje 
złożyły kwiaty oraz znicze pamięci pod obeliskiem.
Po uroczystości wszyscy zostali zaproszeni do świetlicy wiejskiej 
na słodki poczęstunek przygotowany przez KGW Rokitki oraz śpie-
wanie pieśni patriotycznych.
Wraz z mieszkańcami Rokitek hołd Boharetom oddali m.in. 

Zastępca Wójta Gminy Tczew Tomasz Urbański, radny Rady Gminy 
Tczew Zenon Staszewsk, historyk Kazimierz Ickiewicz oraz sołtys 
Dąbrówki Tczewskiej Krystyna Kilanowska.
Wartę honorową przy obelisku pełnili mieszkańcy Rokitek Jakub 
Poniewierka i Błażej Stojałowski
Cześć i Chwała Bohaterom!
Wieczna Pamięć Wszystkim Poległym!

NARODOWE 
ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Grażyna Neumann -- Szkoła Podstawowa im. Obrońców Pomorza 
Gdańskiego w Miłobądzu
Monika Marcińska -- Szkoła Podstawowa w Lubiszewie,
Iweta Grądziel -- Szkoła Podstawowa w Dąbrówce.
Dobry rozwój młodszych pokoleń, a także stałe kształtowanie do-
jrzałych umysłów jest jednym z najważniejszych aspektów naszej 
cywilizacji, poszerza nasz sposób myślenia, postrzeganie świata. 
Pozwala nam na ambitne spełnianie się na ścieżce, którą sobie 
obierzemy.



24 sierpnia br. podczas Uroczystej Sesji Rady Powiatu Tcze-
wskiego wręczona została nagroda laureatowi eliminacji powia-
towych konkursu „Piękna Wieś Pomorska 2022” - wsi Dąbrówka 
Tczewska. Gratulacje od Starosty Tczewskiego Mirosława Au-
gustyna odebrała pani Sołtys Krystyna Kilanowska.
Gmina Tczew pięknieje! Gratulujemy mieszkańcom Dąbrówki 
Tczewskiej, którzy mimo wielu obowiązków znajdują czas 
i z zaangażowaniem dbają o swoją okolicę.

IV POMORSKA SPARTAKIADA KGW 
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PIĘKNA WIEŚ POMORSKA
DĄBRÓWKA TCZEWSKA PIERWSZA W POWIECIE TCZEWSKIM

W sobotę 10 września br. w Gminie Chmielno odbyła się IV Po-
morska Spartakiada Kół Gospodyń Wiejskich. 
W tym roku do rywalizacji zgłosiło się 20 zespołów z różnych 
zakątków województwa Pomorskiego. Po raz kolejny naszą Gminę 
reprezentowało Stowarzyszenie KGW Aktywni z Dąbrówki Tcze-
wskiej. Panie zaprezentowały się na najwyższym poziomie zajmu-
jąc wysokie drugie miejsce w całościowym rankingu konkursu. 
Rywalizowały przez cały dzień aż w 12 konkurencjach: slalom na 
taczce, rzuty ziemniakami do patelni, dojenie krowy na czas, wyścig 
na nartach na trawie, rzuty do celu czy rejs rowerkiem wodnym na 
czas. Prezentowano też tańce świata, śpiewano piosenki promu-
jące KGW, przygotowane były specjalne tablice prezentujące dobre 
praktyki z obszarów wiejskich oraz bukiety z płodów ziemi.
Wydarzenie zorganizował Gminny Ośrodek Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Chmielnie. 
Gratulujemy naszej reprezentacji!
Jesteśmy dumni z Waszego osiągnięcia!

KGW Z DĄBRÓWKI TCZEWSKIEJ JAKO REPREZENTACJA GMINY

I MIEJSCE DLA KGW MIŁOBĄDZ 
W KONKURSIE BITWA REGIONÓW
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Miłobądzu wzięły udział 
w Pikniku z produktem polskim, który odbył się 20 sierpnia br. 
w Opaleniu, podczas którego rozegrano kolejną w wojewódz-
twie pomorskim #BitwaRegionów... zajmując 1 miejsce!
Największe uznanie jury zdobyła babka ziemniaczana podana 
z kapustą kiszoną, danie pod nazwą Bliniec/mandach przygot-
owane przez nasze Panie z Miłobądza.

W konkursie uczestniczyły Koła Gospodyń Wiejskich z powi-
atów kwidzyńskiego, sztumskiego, malborskiego i tczewskiego. 
To wyjątkowe wydarzenie przygotowywane jest aby podkreślić 
jak ważne jest, aby idąc z duchem czasu kultywować lokalną 
tożsamość i pielęgnować kulinarne tradycje. Festiwal ma na celu 
integrację, aktywizację i przede wszystkim promocję polskich 
produktów i dziedzictwa kulinarnego oraz wymianę międzypoko-
leniowej wiedzy, umiejętności i przekazanie tradycji młodszym 
pokoleniom. 
W kolejnym, II etapie Konkursu Kulinarnego “Bitwa Regionów” 
— FINALE WOJEWÓDZKIM w Starym Polu, nasze Panie wywal-
czyły wysoką – czwartą lokatę, czego serdecznie gratulujemy!
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XIII Gminny Turniej 
Kół Gospodyń Wiejskich
XIII Gminny Turniej Kół Gospodyń Wiejskich powrócił 15 października br. ze zdwojoną 
siłą po pandemicznej przerwie.
Wspaniali ludzie, zabawa i atmosfera – tak w skrócie można podsumować trzynasty 
w historii gminy Tczew Gminny Turniej Kół Gospodyń Wiejskich zorganizowany przez 
KGW Lubiszewo-Stanisławie, które tradycyjnie jako zwycięzca ubiegłorocznej edy-
cji stanęło na wysokości zadania. To był naprawdę dobry dzień: pięć Kół Gospodyń 
Wiejskich rywalizowało o tytuł najlepszego koła oraz o  prawo organizacji kolejnej ed-
ycji turnieju, a były nimi: KGW Boroszewo, KGW Rokitki, KGW Śliwiny, KGW Lubisze-
wo-Stanisławie oraz KGW Czarlin. Sobotnie spotkanie było jednocześnie drogą elimi-
nacji do etapu powiatowego konkursu, który odbędzie się w przyszłym roku.
Świetlica wiejska w Lubiszewie Tczewskim stała się prawdziwą areną zmagań świet-
nie przygotowanych Pań, które sprawdziły się w sześciu konkurencjach: - prezentacja 
koła - interesujące i starannie wykonane autopromocje oraz występy wokalno-aktor-
sko-taneczne; quiz wiedzy o Kociewiu - i nie tylko oraz najbardziej emocjonujące cz-
tery dyscypliny zręcznościowe: ubijanie białka, obieranie jabłka, rzut ziemniakiem, bieg 
z piłeczką.
Zgromadzonych gości przywitali Przewodnicząca Związku KGW Gminy Tczew Krysty-
na Kossecka oraz Prezes Gminnego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych 
Krzysztof Mazurek, a przybyli m.in.: Zastępca Wójta Gminy Tczew Tomasz Urbański, 
który dokonał oficjalnego otwarcia turnieju, Przewodniczący Rady Gminy Tczew Zenon 
Lica, radny Rady Gminy Tczew Zenon Staszewski, Zbigniew Kozakiewicz z Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Tczewie, Krystyna Gierszewska - Przewodnicząca WZRKiOR 
oraz Prezes Kociewskiego Forum Kobiet oraz członkowie Zarządu GZRKiOR Zenon 
Staszewski i Andrzej Turzyński, a także przedstawiciele KGW Gminy Tczew. Wśród 
publiczności zasiadali również Państwo Aleksandra i Jan Mik oraz Monika i Jan Życcy.
Tradycyjny wstęp, jakim była prawdziwie kociewska prezentacja, przygotowała i przed-
stawiła Przewodnicząca Związku KGW Gminy Tczew Krystyna Kossecka.
Należy przyznać, że panie włożyły wiele wysiłku w przygotowania do tego konkursu, 
który stał na wysokim poziomie, a jury w składzie: przewodnicząca Krystyna Giersze-
wska oraz członkowie: Zbigniew Kozakiewicz oraz Aleksandra Jahn, miało nie lada 

zw
yczaje
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cóż to była za rywalizacja!
problem. Występy zachwycały różnorod-
nością interpretacji, a humorystyczne 
sceny, przyśpiewki i zacięta rywalizacja 
wprawiały publiczność niejednokrotnie 
w euforię.
Komisja turniejowa, po burzliwych narad-
ach wyłoniła zwycięzców. I miejsce wywal-
czyło KGW Czarlin, II miejsce przyznano 
KGW Śliwiny, a na trzecim stopniu podium 
znalazło się KGW Lubiszewo-Stanisławie. 
Wyróżnione zostały Panie z KGW Borosze-
wo oraz drużyna z KGW Rokitki. Wielkie 
gratulacje! Nagrodę Publiczności za na-
jlepszą prezentację koła wygrało KGW 
Czarlin.
Część turniejową zakończyło wręczenie 
symbolicznych dyplomów oraz nagród, 
które m.in. w imieniu Wójta Gminy Tczew 
Krzysztofa Augustyniaka przekazał 
Zastępca Wójta Tomasz Urbański.
Po części oficjalnej na gości i uczestników 
turnieju czekał zasłużony poczęstunek 
przygotowany przez organizatorów, 
a później już tylko świetna zabawa! Ziem-
niaki poszły w ruch – śmiechu było co nie 
miara!
Właśnie dzięki takim wydarzeniom człon-
kowie KGW eksponują walory wsi oraz 
pielęgnują i propagują tradycyjne wartości, 
nadając ton życia społecznego swoim wsi-
om.
Zgodnie z przyjętym zwyczajem w 2023 
roku Turniej Kół Gospodyń Wiejskich 
Gminy Tczew odbędzie się w sołectwie 
zwycięzców tegorocznego Turnieju. 
Zapraszamy na XIV Turniej do Czarlina!
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WEHIKUŁ NASZYCH CZASÓW 
WMUROWANY DLA PRZYSZŁYCH POKOLEŃ
Dzień 27 października 2022 r. zapisał się w historii Dąbrówki Tcze-
wskiej bardzo symbolicznym wydarzeniem. Zakończony został 
projekt dofinansowany w ramach programu “Działaj Lokalnie”. 
Mieszkańcy odrestaurowali przydrożną kapliczkę i umieścili w jej 
pobliżu „Wehikuł Czasu”. Wszystko za sprawą akcji Stowarzysze-
nia Koło Gospodyń Wiejskich Aktywni Dąbrówka Tczewska.

Mieszkańcy od dłuższego czasu pracowali nad odrestaurow-
aniem symbolicznego dla mieszkańców miejsca. Teren przy-
drożnej kapliczki został pracowicie uporządkowany. Naprawiono 
zniszczone elementy infrastruktury - odnowiono płot, zbudowane 
zostały nowe schody, wyłożono posadzkę kamieniem, a także przy-
gotowano od podstaw miejsce pod wmurowanie kapsuły.
W tym ważnym wydarzeniu mieszkańcom towarzyszyli Sekretarz 
Gminy Tczew Katarzyna Beringer-Kusio oraz Przewodniczący Rady 
Gminy Tczew Zenon Lica, którzy umieścili w kapsule drobne pamiąt-
ki dla przyszłych pokoleń - kalendarz na zbliżający się rok, gadżety 
związane z gminą Tczew oraz butelkę z listem Wójta Gminy Tczew 
Krzysztofa Augustyniaka do mieszkańców, którzy otworzą wieko 
skrzyni za 50 lat.

- Szanowny Mieszkańcu Gminy Tczew, Dąbrówki Tczewskiej, wiedz, 
że skoro trzymasz w dłoniach niniejszy list, to znaczy, że minęło 50 
lat od zamknięcia go w „Wehikule Czasu”, i zdeponowania go dnia 
27 października 2022 roku przy kaplicy, podczas wydarzenia, które 
zorganizowało Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich „Aktywni 
Dąbrówka Tczewska”. Kapsuła czasu jest świadectwem tego, co 
minęło i informacją dla kolejnych pokoleń… - rozpoczął swój list 
Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak.
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Dąbrówce, którzy przyłożyli się do 
projektu na tle kreatywnym, przynieśli piękne upominki wraz z włas-
noręcznymi rysunkami. Do kapsuły trafiły aktualne gazety, zabawki, 
czy sentymentalne pamiątki. Nie zabrakło również symbolicznych 
przedmiotów związanych z wojną w Ukrainie czy pandemią. Warto 
wspomnieć, że wśród najmłodszych znalazły się także dzieci, które 
z pierwszej ręki doświadczyły tragicznych wydarzeń, jakie mają mie-
jsce w Ukrainie i przelały swoje przeżycia na papier. Pewien chłopię-
cy rysunek, umieszczony w kapsule, przedstawiał losy samolotu – 
transportera, który został zestrzelony przez wojska rosyjskie.
Celem pomysłu “Wehikuł Czasu” było upiększenie wsi, a przede 
wszystkim aktywizacja i integracja – zjednoczenie pokoleń, 
które jest niezwykle ważne, szczególnie w dzisiejszych czasach. 
Autorkami projektu były Sołtys Dąbrówki Tczewskiej Krystyna 
Kilanowska i Alicja Sarnowska, a o estetykę i nasadzenia roślin-
ności zadbały panie ze Stowarzyszenia. Przy pracach budowlanych 
zaangażowali się Dominik Baza, Edward Pażuchowski oraz Marian 
Zimny, z pomocą Juliana Grygolec i Marka Schoeneck.
Polecamy uwadze galerię zdjęć z tego niezwykłego dnia – kilka os-
tatnich fotografii pochodzi z archiwum autorek projektu – ukazują 
postęp prac przy kaplicy.
Należy podkreślić, że to pierwsza tego typu inicjatywa w naszej 
gminnej społeczności, która mogła się odbyć bez większych 
przeszkód po niemal dwuletniej pandemii Covid-19, która wybuchła 
w 2020 roku, i stanowiła wyzwanie dla praktycznie całego świata. 
Kapsuła została oficjalnie zamknięta na najbliższe 50 lat, o czym 
informuje zamieszczona w pobliżu kapliczki tablica informacyjna.
Pięćdziesiąt lat… tyle będziemy czekać, aby zajrzeć ponownie pod 
wieko skrzyni. Pięćdziesiąt lat sprawia wrażenie wieczności, jednak 
można się spodziewać, że upłynie zanim człowiek zdąży się obe-
jrzeć.
Tak właśnie tworzymy piękną historię Gminy Tczew.
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DZIEŃ SENIORA 
W CZARLINIE
25 października 2022 r. w świetlicy wiejskiej w Czarlinie 
świętowano Dzień Seniora.
Międzynarodowy Dzień Seniora ustanowiony został 14 grudnia 
1990 roku przez Zgromadzenie Ogólne ONZ i obchodzony jest 
corocznie 1 października, ale w naszym kalendarzu można znaleźć 
kilka dat, do których przypisane jest to święto: 20 listopada Ogól-
nopolski Dzień Seniora oraz 20 października Europejski DzieńSenio-
ra. Jak więc widać rola seniorów w życiu całego społeczeństwa jest 
dostrzegana i doceniana.
Pamięta o tym także sołtys Czarlina Krystyna Nalik, która w świetli-
cy wiejskiej zorganizowała „Dzień Seniora” dla mieszkańców sołect-
wa. Jest to dobra okazja do zwrócenia uwagi na problemy osób 
starszych, przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu seniorów, 
aktywizowania najstarszych mieszkańców oraz propagowania rów-
nego udziału w życiu społecznym.

- Gratuluję tej tradycyjnej już inicjatywy. Życzę wszystkim Państwu 
pełni zdrowia, bo to jest w obecnych czasach najważniejsze — mówił 
na rozpoczęciu spotkania Tomasz Urbański Zastępca Wójta Gminy 
Tczew, po czym obdarował wszystkich uczestników w imieniu Wó-
jta Gminy Tczew Krzysztofa Augustyniaka kalendarzami na zbliża-
jący się nowy rok.
Wszyscy goście mieli okazję obejrzeć występ artystyczny przygot-
owany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Czarlinie i skosztować 
pysznego obiadu przygotowanego przez organizatorów. Nie za-
brakło również zabawy tanecznej przy utworach z młodości.
Do zobaczenia za rok!

Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak miał okazję gościć 
w Urzędzie Gminy Tczew Państwa Marię oraz Franciszka Wendt, 
którzy w tym roku obchodzili platynową rocznicę ślubu oraz 
obchodzących „Złote Gody” Państwa Wiesławę i Edwarda Capel-
li. Kolejni Jubilaci - Pan Jerzy Rozkowinski oraz Pani Maria Lica 
również przyjęli zaproszenie i wspólnie z Wójtem uczcili 90 urodz-
iny.
- „Z okazji Jubileuszu składam Państwu najserdeczniejsze życzenia. 
Wszystkiego co daje radość oraz dotrwania do kolejnych Jubile-
uszy w jak najlepszym zdrowiu” - z uśmiechem wypowiedział Wójt 
wręczając kwiaty oraz upominki. 
Gmina Tczew zaprasza do składania wniosków w ramach akcji Wy-
jątkowe Jubileusze, która skierowana jest do mieszkańców Gminy 

Tczew obchodzących:
•	 Jubileusz urodzin: 85 lat, 90 lat, 95 lat, 100 lat, itd.
•	 Jubileusz pożycia małżeńskiego: 50 lat, 55 lat, 60 lat, 65 lat, itd.

Dla szanownych Jubilatów przygotowano upominki, które Wójt 
Gminy Tczew przekazuje osobiście. Szczegółowe informacje moż-
na uzyskać pod numerem telefonu: 58 530 51 19.



Gmina Tczew WŚRÓD LIDERÓW POWIATÓW
Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej opublikowała w listo-
padzie br. wyniki Rankingu Gmin Województwa Pomorskiego. 
Z przyjemnością informujemy, że Gmina Tczew w Rankingu 
Gmin Województwa Pomorskiego 2022 zajęła drugie miejsce 
w Powiecie Tczewskim w kategorii Liderzy Powiatów. W tym roku 
wyprzedziła nas jedynie Gmina Miejska Tczew. 

Ranking Gmin Województwa Pomorskiego realizuje Fundacja 
Rozwoju Demokracji Lokalnej we współpracy z Urzędem Stat-
ystycznym w Gdańsku. Celem przedsięwzięcia jest wyłonienie 
i promowanie gmin wyróżniających się pod względem rozwoju 
społeczno-gospodarczego oraz najlepszych praktyk przez nie sto-
sowanych. Brawa dla wszystkich wyróżnionych.

Dla uczczenia 275. rocznicy urodzin i 200. rocznicy śmierci autora 
słów polskiego hymnu Narodowego oraz 225. rocznicy powstania 
„ Pieśni Legionistów Polskich we Włoszech”, 14 października 2021 
roku Sejm RP ustanowił rok 2022 Rokiem Józefa Wybickiego. 
Uroczyste wręczenie nagród dla finalistów i wyróżnionych uczniów 
Konkursu Kocham Polskę, który był objęty patronatem Pomorsk-
iego Kuratora Oświaty, Pana Starosty Tczewskiego i Wójta Gminy 
Tczew oraz Dyrektora ARiMR w Gdańsku, odbyło się w szkole 
w Swarożynie podczas akademii z okazji święta Odzyskania Nie-
podległości, które odbyło się 10.11.2022 roku.
Wraz z tą datą zapamiętane zostanie odsłonięcie tablicy pa-
miątkowej z okazji „100-lecia powstania Szkoły Podstawowej 
w Swarożynie i 50. Rocznicy nadania jej imienia Stefana Żerom-
skiego”, która ufundowana została przez Radę Rodziców ZKiW 
w Swarożynie. Podczas uroczystości obecni byli: poseł Kazimierz 
Smoliński, przedstawiciel Pomorskiego Kuratora Oświaty Bożena 
Dajnowska, Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Kamińska, rad-
ny Dariusz Godlewski, Łukasz Kowalski Dyrektor ARiMR w Gdańs-
ku, Stefan Kukowski Wielki Mistrz Konfederacji Orderu Świętego 
Stanisława, Dyrektorzy szkół Gminy Tczew, emerytowani nauczy-
ciele, przedstawiciele Rady Rodziców, mieszkańcy i uczniowie. 
Tablicę poświęcił ks. Piotr Malinowski proboszcz parafii pw. św An-
drzeja Boboli w Swarożynie. 
Widnieje na niej myśl Stefana Żeromskiego - patrona szkoły:
„Człowiek – jest to rzecz święta, której krzywdzić nikomu nie wolno”.
Troszczyć się o każdego człowieka to wspólna misja i jednocześnie 
testament dla następnych pokoleń nauczycieli, rodziców, uczniów, 
którzy będą tworzyć społeczność tej szkoły. Podczas uroczystości 
wręczono pamiątkowe Statuetki Przyjaciel Szkoły, którzy otrzymali 
Stefan Kukowski i Piotr Szubarczyk. Panowie Ci od wielu lat bezin-
teresownie wspierają działania edukacyjne i wychowawczej szkoły 
-zwłaszcza te, które odnoszą się do krzewienia patriotyzmu wśród 
uczniów. Uroczystość zakończyła się po odśpiewaniu hymnu naro-
dowego o godz. 11.11.

ODSŁONIĘCIE PAMIĄTKOWEJ TABLICY
W SWAROŻYNIE
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Od 1 stycznia 2023 r. nastąpi zmiana w systemie gospodarki 
odpadami w Gminie Tczew. Zmiany dotyczą właścicieli domków 
jednorodzinnych. Zabudowa jednorodzinna zostanie wyposażona 
w komplet pojemników do segregacji odpadów zamiast worków.

W nowym systemie będą pojemniki żółte na tworzywa sztuczne 
i metale (plastik), zielone na szkło i niebieskie na makulaturę 
(papier).
To oznacza, że mieszkańcy nie będą gromadzić tych odpadów 
w workach, jak dotychczas tylko w pojemnikach. Pozwoli to na 
dodatkowy efekt ekologiczny w postaci mniejszej liczby zużytych 
worków.
Zbiórka odpadów zielonych pozostanie bez zmian (worki). Nadal 
mieszkańcy domków jednorodzinnych będą gromadzić je w work-
ach (kolor brązowy).

Zmiany w systemie gospodarki odpadami 
w Gminie Tczew od 1 stycznia 2023 r.

Kontrole kompostowników
Informujemy, że od miesiąca października br. na terenie Gminy 
Tczew rozpoczęła się kontrola przydomowych kompostowników 
celem weryfikacji faktycznego posiadania kompostownika i kom-
postowania w nim bioodpadów. Kontrole dotyczą wyłącznie osób, 
które zadeklarowały posiadanie kompostownika.

Właściciele nieruchomości mają obowiązek umożliwić doko-
nanie oględzin.
W trakcie kontroli, będzie wykonywana dokumentacja fotogra-
ficzna kompostowników oraz znajdujących się w nich biood-
padów. Po przeprowadzonej kontroli sporządzony zostanie pro-
tokół. Kontrole przeprowadzać będą upoważnieni pracownicy 
Urzędu Gminy Tczew.
Jeżeli właściciel nieruchomości, który korzysta ze zwolnienia 
z tytułu kompostowania odpadów ulegających biodegradacji:
1. nie posiada kompostownika przydomowego lub
2. nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komu-
nalne w kompostowniku przydomowym lub
3. uniemożliwia wójtowi lub upoważnionej przez niego osobie 
dokonanie oględzin nieruchomości
Wójt Gminy Tczew stwierdza w drodze decyzji, utratę prawa do 

zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi od pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono 
wystąpienie co najmniej jednej z przesłanek.
Ponowne skorzystanie ze zwolnienia będzie mogło nastąpić nie 
wcześniej, niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja 
o utracie prawa do tego zwolnienia stanie się ostateczna i wy-
magać będzie złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

 

           

Prosimy o zachowanie rozwagi i szczególnej ostrożności 
w kontaktach z osobami, które odwiedzają Państwa domy.
Dociera do nas coraz więcej sygnałów od zaniepokojonych 
mieszkańców Gminy Tczew o osobach podających się za pra-
cowników Urzędu Gminy.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tczewie z siedzibą 
w Gniszewie informuje, iż weryfikuje posiadanie pieca oraz 
odrębność lokalu zadeklarowanych we wnioskach o wypłatę 
dodatku węglowego i niektórych źródeł ciepła, ale pracownicy 
Ośrodka przeprowadzający wywiad legitymują się legitymacją 
wystawioną przez Kierownika Ośrodka.

 

           

Dla mieszkańców bloków nie zmienia się nic.
Pojemniki będziemy dostarczać mieszkańcom sukcesywnie, 
począwszy od drugiej połowy listopada.
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INWESTYCJE W GMINIE TCZEW
WYCZEKANE MIEJSCE ZABAW I REKREACJI DLA DZIECI W ZABAGNIE

Zgodnie z ogłoszonym przetargiem - przedmiotem zamówienia 
była budowa placu zabaw w Zabagnie, tj.: wykonanie zagosp-
odarowania działek nr 445 i 446 w Zabagnie. 
Na danym terenie zaplanowano stworzenie bezpiecznego placu 
zabaw (miejsca zabaw i rekreacji dla dzieci) oraz boiska spor-
towego do piłki nożnej (boisko niewymiarowe). W ramach przed-
sięwzięcia zamontowano również urządzenia zabawowo-rekrea-
cyjne.
W dniu uroczystego otwarcia wszystkie dzieci wraz z rodzi-
cami, oraz zaproszonych gości przywitała Magda Kowalska, 
przedstawiciela Rady Sołeckiej z Zabagna. Podziękowała wład-
zom oraz wszystkim zaangażowanym w dokończnie realizacji 
budowy nowego placu zabaw oraz boiska. Wójt Gminy Tczew 
Krzysztof Augustyniak zabierając głos wyraził swoje zadowole-
nie, że kolejne miejsce do bezpiecznego spędzania czasu pow-
stało na terenie Gminy Tczew - i zaprosił najważniejsze osoby 
w gminie - dzieci do oficjalnego przecięcia wstęgi. Zwieńczeni-
em tej uroczystości było poświęcenie obiektu przez Proboszcza 
swarożyńskiej parafii, po czym najmłodsi rozpoczęli zabawę 
z animatorką! 
Malowanie buziek, animacje dla dzieci, wata cukrowa, słodkości 
przygotowane przez mieszkańców, oraz bardzo ważna tego dnia 
- ciepła kawa i herbata pozwoliły z dużą przyjemnością spędzić 
sobotnie popołudnie na terenie placu zabaw. Na uroczystości 
byli obecni Radni Rady Gminy Tczew - Krystian Tafliński, Zenon 
Staszewski, dyrektor ZKiW w Swarożynie - Wojciech Czerwiński, 
którzy wspólnie z mieszkańcami świętowali ten ważny dzień dla 
dzieci z Zabagna!
Wykonaniem Nowego Placu Zabaw zajęła się firma APIS POLS-
KA Sp. z o.o. z siedzibą w Jarosławiu, a całkowity koszt inwest-
ycji wykonawca wycenił w przetargu na 191 425,06 zł.
Do przedsięwzięcia dołączyła lokalna firma, jedna z na-
jwiększych fabryk okien i drzwi w Polsce – Dovista Sp. z o.o., 
która dofinansowała dodatkowe urządzenie zabawowo-rekrea-
cyjne oraz sfinansowała sadzenie drzewek wiśni i krzewów owo-
cowych - borówki, porzeczki, agrestu jak również ozdobne krze-
wy żywopłotu. Zakupione przez Dovistę rośliny osobiście sadzili 
z ramienia firmy Dyrektor Zarządzający Wojciech Baszkowski 
oraz reprezentujący Gminę Tczew Wójt Krzysztof Augustyni-
ak. Nasadzenia wzbogacają  krajobraz, posłużą w niedalekiej 
przyszłości za naturalną formę zacienia terenu, a przede wszyst-
kim stanowią namiastkę społecznego sadu, którego owoce będą 
ogólnodostępne dla wszystkich odwiedzjących. 

Nasze środowisko wymaga ciągłej troski, a sadzenie roślin jest 
jednym z jej przejawów. Razem można więcej!
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W maju br. podpisano umowę na zadanie pn. „Budowa sieci ka-
nalizacyjnej w Waćmierku”. Realizacja opiewa na kwotę 1 700 
000,00 zł. Wykonawcą zadania będzie Zakład Usług Komunalnych 
Marian Marszałkowski, a termin wykonania zamówienia trwa do 7 
miesięcy od dnia podpisania umowy, tj. do dnia 27.12.2022 r. 
W lipcu br. zawarto kolejną umowę na postępowanie pn.: “Budowa 
sieci kanalizacyjnej w Bałdowie”. Wykonawcą zadania jest „ELEK-
TRO-CAL” Sp. z o.o., a wartość tej umowy wynosi 2 911 041,00 zł. 
Termin realizacji zadania upływa 5 miesięcy od dnia podpisania 
umowy, tj. dnia  27.12.2022 r.
Zadania dofinansowane są ze środków Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 95% war-
tości inwestycji. Wkład własny Gminy Tczew stanowi 5% wartości 
inwestycji.
“Celem inwestycji jest przede wszystkim poprawa warunków życia 
mieszkańców. Kanalizacja to nie tylko ogromne ułatwienie życia dla 
tych, którzy przyłączą do niej swoje domy, ale także forma ochrony 

przyrody. Jednak sama wygoda to nie wszystko. Przyłączenie do 
kanalizacji jest również korzystne finansowo. Program Inwestycji 
Strategicznych z Rządowego Funduszu Polski Ład to nowe możli-
wości finansowego wsparcia dla naszej gminy. Środki te w znaczący 
sposób wspomagają inwestycje” - Tomasz Urbański.

TRWA budowa sieci kanalizacyjnych
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W dniu 1 lipca br. zawarto umowę na zadanie pn. ,,Budowa boiska 
wielofunkcyjnego w miejscowości Turze’’ – w systemie zaprojek-
tuj i wybuduj z wykonawcą Sport Grupa Sp. z o.o. Koszt inwestyc-
ji to 317 221,92 zł. Natomiast dnia 22 lipca br. zawarto umowę 
na ,,Budowę boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Gnisze-
wo’’ – w systemie zaprojektuj i wybuduj z wykonawcą SPEED IN-
VEST Sp. z o.o., z ceną realizacji 268 140,00 zł oraz na ,,Budowę 
boiska sportowego przy Zespole Kształcenia i Wychowania 
w Swarożynie’’ – również w systemie zaprojektuj i wybuduj z ceną 
wykonania 330 870,00 zł. 
Trzy nowe obiekty powstaną już niebawem.

Wielofunkcyjne boiska znacznie uatrakcyjnią infrastrukturę 
rekreacyjną i użytkową okolic. Na pewno pozytywnie wpłyną na 
komfort użytkowania przestrzeni publicznej, ponieważ będą uni-
wersalne i dostosowane do uprawiania różnych sportów.

ponad 900 000,00 zł
Łączna wartość inwestycji

powstają nowe boiska wielofunkcyjne
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INWESTYCJE W GMINIE TCZEW
ŚWIETLICA W MALENINIE OFICJALNIE OTWARTA!

Gmina Tczew wzbogaciła się o nowe miejsce spotkań i aktywizacji 
lokalnego społeczeństwa. 
W sobotę, 5 listopada 2022 r. odbyło się uroczyste otwarcie up-
ragnionej przez mieszkańców nowo wybudowanej świetlicy wie-
jskiej w Maleninie, w którym oprócz licznych mieszkańców udział 
wzięli m.in. Zastępca Wójta Gminy Tczew Tomasz Urbański, Sek-
retarz Gminy Katarzyna Beringer-Kusio, Radni Rady Gminy Tczew - 
Ewa Kuliszewska, Iwona Kończyńska, Wioleta Nürnberg, Sławomir 
Kurczyna, Marek Stelmach, Zenon Staszewski, Zbigniew Braun, była 
Sołtys Miłobądza Gabryela Ciesielska, właściciele sąsiadującej ze 
świetlicą firmy Sis Cargo.
Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: w imieniu Wójta Gminy 
Tczew Krzysztofa Augustyniaka - Zastępca Wójta Tomasz Urbański, 
Sekretarz Gminy Tczew Katarzyna Beringer-Kusio, Sołtys wsi 
Malenin Roman Wendt oraz członek Rady Sołeckiej Marek Budych.
Podczas części oficjalnej Zastępca Wójta pokierował do organi-
zatorów otwarcia słowa podziękowania i uznania za organizację 
uroczystości.
- Jest mi niezmiernie miło, że w imieniu Wójta Gminy Tczew 
Krzysztofa Augustyniaka mogę uczestniczyć w otwarciu tak ważnej 
dla mieszkańców inwestycji. Mam nadzieję, że nowo powstała świ-
etlica wiejska będzie w pełni spełniać funkcję rekreacyjno–kultur-
alną. Będzie ona miejscem spotkań, integracji mieszkańców oraz 
wypoczynku dzieci i młodzieży. Jest to miejsce przyjazne miesz-
kańcom, gdzie najmłodsi będą mieli szansę zdobycia dodatkowej 
wiedzy, a także możliwość zabawy - powiedział Zastępca Wójta 
Gminy Tczew Tomasz Urbański.
Oprócz krótkich przemówień zaproszonych gości, dopełnieniem cer-
emonii okazały się piękne występy pary tanecznej - Pauliny Müller 

oraz Bartosza Nowaka z Akademii Tańca „Smooth” z Pruszcza 
Gdańskiego. Nie zabrakło również wyśmienitego poczęstunku przy-
gotowanego przez Panie z KGW i wspólnego śpiewu w przemiłej at-
mosferze. Szczególnym zainteresowaniem cieszył się występ Bene-
dykta Urbańskiego, historyka miłobądzkiego, który przy dźwiękach 
gitary zanucił piosenkę zatytułowaną „Cudowny Malenin”. Wszy-
scy kołysali się w rytm refrenu, bo „życie jak w bajce tu płynie…”. 
Uroczystość była również doskonałą okazją do rozmowy z Panem 
Benedyktem – również w roli autora niedawno wydanej przy wspar-
ciu Gminy Tczew publikacji pt. „Kronika Szkoły w Maleninie”. Zeb-
rani z zaciekawieniem przysłuchiwali się intrygującym historiom, 
ciekawostkom i anegdotom z życia szkolnej społeczności.
Gospodarz nowej świetlicy złożył na ręce Sekretarz Gminy 
podziękowania za zaangażowanie w realizację inwestycji, której 
wykonawcą była firma FUH JANUSZ Sp. z o.o. Sp.k. Roboty bu-
dowlane polegały na rozbiórce starego budynku świetlicy znajdu-
jącego się na działce nr 78 w Maleninie, budowie nowej świetlicy 
wiejskiej oraz przebudowie linii napowietrznej nN. Nowa świetlica 
jest parterowym budynkiem wolnostojącym, niepodpiwniczonym 
o wymiarach 12,30m x 25,14m z dwuspadowym dachem. Wartość 
inwestycji to 1.599.000,00 zł. W ramach inwestycji zaprojektowano 
m.in. podjazd dla osób niepełnosprawnych prowadzący do głów-
nego wejścia budynku oraz przewidziano 23 miejsca parkingowe, 
dodatkowo 4 dla osób niepełnosprawnych.



Uroczyste otwarcie boiska
przy szkole podstawowej w miłobądzu
4 listopada 2022 to dzień, który na zawsze zapisze się na kartach 
historii SP w Miłobądzu. 
Uczniowie doczekali się chwili oddania do użytku wielofunkcyjne-
go boiska szkolnego wraz z czterotorową bieżnią prostą do biegów 
na dystansie 60 m zakończoną skocznią do skoku w dal. W pełni 
wyposażony i nowoczesny obiekt zastąpił teren, który wcześniej 
pokrywała surowa murawa. Odtąd uczniowie będą mogli w lep-
szych warunkach ćwiczyć sprawność fizyczną, uczyć się zasad 
najpopularniejszych gier zespołowych, rozwijać swoje pasje spor-
towe, bawić się, rywalizować oraz spędzać aktywnie czas.
Uroczystość była przepełniona podniosłymi chwilami, życzeniami 
oraz podziękowaniami. Bardzo dużo emocji dostarczyły pierwsze, 
rozegrane na nowym boisku mecze pomiędzy drużynami uczniów. 
Nie mniej wrażeń wywarły występy artystyczne.
W wydarzeniu brała udział cała społeczność SP w Miłobądzu, 
ale także Zastępca Wójta Gminy Tczew Tomasz Urbański, Sek-
retarz Gminy Tczew Katarzyna Beringer-Kusio, Przewodniczący 
Rady Gminy Tczew Zenon Lica, Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Tczew Roman Wendt, Radni Gminy Tczew Anna Siwiak i Zbigniew 
Braun, Sołtys Miłobądza Katarzyna Wuttkowska oraz dyrektorzy 
czterech pozostałych szkół podstawowych z terenu Gminy Tczew: 
SP w Lubiszewie, ZKiW w Turzu, SP w Dąbrówce oraz ZKiW 
w Swarożynie.
Uroczyste otwarcie obiektu rozpoczęto wprowadzeniem sztanda-
ru szkoły oraz odśpiewaniem Hymnu Państwowego. Dyrektor SP 
w Miłobądzu Tadeusz Dzwonkowski przywitał wszystkich goś-
ci. Poświęcenia murawy dokonał ksiądz proboszcz Aleksander 
Cesling, a zastępca Wójta, Przewodniczący Rady Gminy Tczew 
oraz przedstawiciel uczniów oficjalnie otworzyli boisko przecięci-
em symbolicznej wstęgi. Uroczystą przysięgę złożyli przedstaw-
iciele uczniów każdej z klas, jak również dyrektor placówki Tade-
usz Dzwonkowski wraz z nauczycielem wychowania fizycznego 
Jędrzejem Chyłą. Nie zabrakło przy tym balonów, pysznego tortu 
oraz drobnych upominków. Sekretarz Gminy Tczew w imieniu Wó-
jta Gminy Tczew Krzysztofa Augustyniaka wręczyła dyrektorowi 
symboliczne piłki do gry na nowo otwartym obiekcie.
To miejsce ugruntuje poczucie braterstwa i pozwoli zarówno spor-

INWESTYCJE W GMINIE TCZEW

towcom, jak i kibicom wspólnie doświadczać emocji związanych 
ze sportową rywalizacją. Pamiętajmy, że zwycięzcą jest każdy, kto 
zmaga się na co dzień ze swoją kondycją, każdy kto zdobywa się 
na konfrontację.
Boisko ma charakter obiektu sportowego ogólnodostępnego, 
przeznaczonego dla dzieci i młodzieży szkolnej. Inwestycja była 
częściowo finansowana ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej, których dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki, 
w ramach programu “Sportowa Polska - Program rozwoju lokalnej 
infrastruktury sportowej - Edycja 2021”. Wartość otrzymanego do-
finansowania wynosi 210 700,00 zł, natomiast całkowity koszt za-
dania to 881 600,00 zł.
Celem programu „Sportowa Polska – program rozwoju lokalnej 
infrastruktury sportowej”, jest wsparcie realizacji zadań inwestycy-
jnych dotyczących obiektów sportowych na terenie całego kraju.
Wykonawcą projektu było przedsiębiorstwo TORAKOL Sp. z o.o.
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W GMINIE TCZEW GMINNA INFRASTRUKTURA DROGOWA
INWESTYCJE 
Na bieżąco realizowane są prace związane z remonta-
mi nawierzchni dróg gminnych poprawiające
bezpieczeństwo i komfort poruszania się.

Przebudowa ulicy Łąkowej w Dąbrówce Tczewskiej
Zakończyły się prace związane z przebudową drogi 
ulicy Łąkowej o długości 255 m. W ramach zadania 
wykonano nową nawierzchnię jezdni bitumicznej na 
podbudowie z kruszywa, dodatkowo m.in. przebu-
dowano istniejące zjazdy indywidualne z betonowej 
kostki brukowej oraz nawierzchni bitumicznej, wyko-
nano pobocza z kruszywa dla jezdni i zjazdów, zagosp-
odarowano tereny zielone w granicach pasa drogowe-
go. Wartość prac wynosi 621 971,39 zł.

W GMINIE TCZEW
Remont ulicy Topolowej w Damaszce
Wykonawcą zadania jest Firma Usługowa „RADEX” Radosław 
Wierzbicki. Remont ulicy Topolowej to około 650 metrów prac 
polegających na rozebraniu istniejącej nawierzchni i wykonaniu 
profilowania i zagęszczania podłoża pod ponowne ułożenie ro-
zebranych płyt YOMB. Zgodnie z podpisaną umową koszt real-
izacji zadania wyniosła 57 044,00 zł.

Budowa drogi w Bojarach 
Przedmiotem zadania są roboty budowlane polegające na 
wykonaniu drogi w postaci dwóch śladów (pasów) z płyt wie-
lootworowych typu YOMB, którego koszt opiewa na kwotę 196 
710,17 zł. Wykonawcą zadania jest Przedsiębiorstwo Wielo-
branżowe „DROG-TRANS” Sp. z o.o.

Remont ulicy Poprzecznej w Tczewskich Łąkach
Remont ok. 840 m związany z rozbiórką obecnej nawierzch-
ni, przygotowanie gruntu pod nawierzchnią (korytowanie na 
głębokość do 30 cm wraz z profilowaniem i zagęszczaniem 
podłoża pod warstwy konstrukcyjne), po czym ponowne ułożenie 
rozebranej nawierzchni. Zadanie realizowało przedsiębiorstwo 
“TELEELEKTRONIKA” Bogusław Pszczoła, wartość umowy wyni-
osła 223 860,00 zł.
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INWESTYCJE W GMINIE TCZEW
BUDOWA DROGI NA OSIEDLU POLANA LEŚNA W ROKITKACH

W połowie stycznia br. podpisano  umowę dotyczącą wykonania 
robót budowlanych związanych z budową drogi na osiedlu Pola-
na Leśna w Rokitkach z Firmą Usługową “RADEX”. Realizowana 
inwestycja objęła m.in. przebudowę istniejącej drogi, budowę 
ciągu pieszo – rowerowego, przebudowę istniejących zjazdów 
do posesji prywatnych, budowę oświetlenia ulicznego, przebu-
dowę sieci teletechnicznej, wycinkę kolidującej zieleni. Wartość 
zadania wyniosła 1 518 339,63 złotych i została dofinansowana 
z Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Zakończyły się prace związane z przebudową ulicy Długiej 
w Tczewskich Łąkach o łącznej długości około 995 m. Projek-
towana jezdnia na całym odcinku została wykonana w nawier-
zchni z żelbetowych płyt drogowych typu MON grubości 15 cm. 
W wyniku przebudowy drogi nastąpiło podwyższenie parametrów 
technicznych i eksploatacyjnych istniejącej drogi, a przede 
wszystkim poprawa komfortu użytkowania drogi.
Uroczystego przecięcia wstęgi dokonał Wójt Gminy Tczew 
Krzysztof Augustyniak wraz z Sołtys i Radną Iwoną Kończyńską, 
Radnym Zenonem Staszewskim, przedstawicielem Wykonawcy 
zadania Przedsiębiorstwa Budowlano-Usługowo-Handlowego 
GLADPOL Panią Karoliną Ulik oraz mieszkańcami sołectwa, po 
czym udano się do świetlicy wiejskiej, gdzie czekał przygotowany 
poczęstunek.

Zadanie zostało dofinansowane ze środków Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych.

W lutym br. dokonano oficjalnego otwarcia przebudowanej dro-
gi gminnej na odcinku Śliwiny - Waćmierek. W symbolicznym 
otwarciu uczestniczyli Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyni-
ak, z ramienia wykonawcy III etapu zadania Przedsiębiorstwa 
ROMADO - BRZEZIŃSKI Sp. z o.o. Pan Dominik Brzeziński oraz 
kierownik budowy Pan Marek Janczewski, Radni Gminy Tczew: 
Zenon Staszewski, Wioleta Nürnberg, Iwona Kończyńska oraz 
mieszkańcy Śliwin. W ramach zadania wykonano nawierzchnię 
z płyt betonowych drogowych. Realizacja inwestycji podzielona 
była na trzy etapy, w wyniku czego wyremontowano cały odcinek 
drogi należący do Gminy Tczew, a łączna wartość inwestycji 
zamknęła się w kwocie 1 555 000,00 złotych.

DROGA ŚLIWINY-WAĆMIEREK

OTWARCIE ULICY DŁUGIEJ W TCZEWSKICH ŁĄKACH

GMINNA INFRASTRUKTURA DROGOWA
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Gmina Tczew otrzymała dofinansowanie w kwocie 2 744 000,00
złotych na realizację zadania “Przebudowa i remont dróg gmin-
nych w Zajączkowie” w ramach trzeciej edycji Polskiego Ładu.

Ta edycja Polskiego Ładu skierowana była do gmin i powiatów, 
w których funkcjonowały PGR-y. Minimalny poziom udziału włas-
nego wynosi 2 proc.

Zaplanowana inwestycja polega na wykonaniu przebudowy i re-
montu trzech odcinków dróg gminnych w miejscowości Zającz-
kowo o łącznej długości ponad 2 km. Zrealizowanie inwestycji 
w znacznym stopniu poprawi komfort i bezpieczeństwo
mieszkańców, właścicieli gruntów oraz innych użytkowników. 
23 września br. zawarto umowę z wykonawcą robót budowlanych, 
firmą ROMADO-BRZEZIŃSKI Sp. z o.o., na kwotę 2 787 854,14 zł. 
Planowany termin zakończenia prac  do 23.11.2022 r.

“Przebudowa i remont dróg gminnych w Zajączkowie”

REMONTY DRÓG GMINNYCH W TRAKCIE REALIZACJI
Gmina Tczew otrzymała dofinansowanie w kwocie 1 133 468,00 
zł na realizację zadania “Budowa chodnika przy ul. Szkolnej 
w Tczewskich Łąkach” w ramach Rządowego Funduszu Inwest-
ycji Lokalnych. Zadanie jest w trakcie realizacji.

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych – impuls inwestycyjny dla 
samorządów w czasie pandemii. RFIL to program bezzwrotnego 
wsparcia dla samorządów, których przychody zostały uszczuplone 
przez pandemię. Pieniądze pochodzą z funduszu COVID-19.  
To także ogromny impuls inwestycyjny dla regionów.

Aktualnie przygotowywane jest postępowanie o udzieleniu zam-
ówienia publicznego dla dwóch zadań: “Budowa drogi do terenów 
przesyłowych leżących przy A1 w Swarożynie” oraz “Przebudo-
wa ulicy Leśnej w Czarlinie” pozwalające na realizację istotnych 
inwestycji na terenie gminy Tczew.

Zakończył się właśnie remont ulicy Bukowej w miejscowości 
Szpęgawa. Prace polegały na wbudowaniu nawierzchni miner-

alno-asfaltowej o grubości średniej 4 cm na istniejącej drodze 
z płyt betonowych typu trylinka wraz z ewentualną regulacją 
krawężników przylegających do jezdni. Zakres robót obejmował 
powierzchnię 1500,55 m².
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